REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

. o COM O
Catania Z 1 GEW,

DELIBERAZIONE N._42¢  del

Oggetto:  Aggiudicazione definitiva della procedura di gara indetta con deliberazione n. 1099/2021 ;
ex. art. 36 c. 2 lett .b ) D. Lgs 50/2016 e s.m.i., esperita sul Mercato Elettronico della
Pubblica Amministrazione (MEPA) - per lacquisto di un sistema di ossigenazione
extrapolmonare per I'Unita Operativa Complessa di Anestesia e Rianimazione — Presidio
Ospedaliero Garibaldi Centro dell’Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta

Specializzazione Garibaldi di Catania.

Proposta N.< &

del & -

U.0.C. Settore Provveditorato ed Economato

Il Dirigente Il Direttore
Amministrativo Amministrativo

:Dott.ssa m (Dott. Giovan nnino)

e

Budget Anno 2022

Budget Anno 2022

Registrazione Contabile

Conto 10102050100 Importo € 182.390,00 Aut. 121/1

iva inclusa

Conto 20001000052 Importo € 83.057,60 Aut. 104 sub vari

iva inclusa

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilita

Il Dirigente
Settore Economico Figapzigfiof Patrimoniale

(dott. Giova caRoccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesu n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott.

Dott.ssa Maria Antonietia i Calzi

ha adottato la seguente deliberazione



Il Direttore Amministrativo

Premesso che:

- con verbale di deliberazione n. 932 del 19.09.2018 questa Azienda ha indetto la procedura
negoziata aperta da esperirsi mediante Richiesta di Offerta sul Mercato Elettronico della
Pubblica Amministrazione per I'acquisto di un sistema di ossigenazione extrapolmonare per
I'Unita Operativa Complessa di Anestesia e Rianimazione — Presidio Ospedaliero Garibaldi
Centro - (all. 1);

- indata 23.10.2018 & stata formalizzata sul MEPA la richiesta di offerta n. 2099207 (all. 2)
con termine ultimo per la presentazione delle offerte previsto per giorno 07/11/2018;

- il RUP ha richiesto agli Operatori Economici potenzialmente concorrenti la presentazione
della documentazione quale risulta dettagliata nell’allegato 3);

- entro il termine previsto per la presentazione delle offerte & stata acquisita a sistema |la
candidatura dell’ Operatore Economico IMEDICAL SRL;

Considerato che , tramite la sezione MEPA “Comunicazioni con i fornitori” , in data 04/04/2019 il
RUP ha richiesto all'Operatore Economico IMEDICAL SRL la costituzione della garanzia definitiva ai
sensi dell’art. 103 del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii (all. 4);

Che, in data 09/04/2019 I'Operatore Economico IMEDICAL SRL ha caricato a sistema la
documentazione richiesta presentando la polizza definitiva n. 166752101 (all. 5) ;
Vista la pec del 11.07.2019 con la quale 'Operatore Economico IMEDICAL SRL  sollecita I'invio
della documentazione per la stipula del contratto e, con successiva pec del 02.03.2021 chiede di
poter accedere per “presa visione” a tutta la documentazione relativa alla procedura di gara di cui
alla RDO n. 2099207 << per definire la mancata conclusione dell’appalto dopo che & stata richiesta
la garanzia definitiva fidejussoria in data 04/04/2019>> (all. 6);

Che dalle superiori evidenze, & emerso:

- non definita la procedura di gara sul MEPA (dal portale risulta approvata dal RUP la
documentazione amministrativa, in esame la documentazione tecnica e ancora chiusa a
sistema I'offerta economica);

- larichiesta e la successiva produzione della polizza fidejussoria definitiva;

Considerato che , per le vie brevi, il Direttore dellUOC di Anestesia e Rianimazione ha
rappresentato l'opportunita di dotare I'Unita Operativa dallo stesso diretta di un sistema di
ossigenazione extrapolmonare quale quello di cui alla RDO n. 2099207/2018;

Preso atto che potrebbe essere ancora attuale linteresse di questa ARNAS a dotarsi
dell'apparecchiatura di che trattasi, con nota prot. n. 5799 del 26.10.2021 il Settore
Provveditorato, premesse tutte le superiori considerazioni, ha richiesto al Dirigente Responsabile
del Servizio Legale di valutare se procedere a definire sul Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione la Richiesta di Offerta n. 2099207/2018, aggiudicando la procedura di gara
all'Operatore Economico IMEDICAL SRL, ovvero disporre la revoca della stessa RDO (all.7);



Visto il parere legale n. 1757 del 01.12.2021, acquisito al protocollo del Settore Provveditorato n.
6523 del 02.12.2021 <<tenuto conto dell'interesse manifestato dalla ditta e di contro dell'interesse
pubblico dell’azienda sotteso all’attivazione della procedura concorsuale anche a seguito del decorso
del termine (e in assenza di formale comunicazione dell’aggiudicatario), la stazione appaltante non
perde la facolta di concludere il negozio laddove persiste I'interesse, purché restino ferme le
condizioni economiche di gara e previa verifica di tutti i requisiti oggettivi e soggettivi dell’operatore
economico>> (all.8);

Che atteso quanto al superiore capoverso con nota prot. n. 6630 del 10.12.2021 (all. 9) il Direttore
della UOC di Anestesia e Rianimazione del P.O. Garibaldi Centro & stato invitato a trasmettere
- parere di conformita/ non conformita alle prescrizioni tecniche di capitolato
dell’apparecchiatura CARDIOHELP SYSTEM cdo. 701048012 nella configurazione proposta
dall’Operatore Economico concorrente ;
- conferma della attuale rispondenza alle esigenze cliniche di questa Azienda della
apparecchiatura offerta;
- eventuale necessita di materiale monouso ( con specifica della tipologia dei prodotti e del
fabbisogno annuo) necessario alla funzionalita/operativita dell’apparecchiatura stessa;

Vista la nota prot. n. 1277/RIA del 14.12.2021 , prot. Settore Provveditorato n. 6782 del 15.12.2021
con la quale il Direttore della UOC di Anestesia e Rianimazione ha valutato conforme
I'apparecchiatura offerta dall’Operatore Economico IMEDICAL Srl ritenendo il CARDIOHELP System
<< il sistema pil attuale per garantire le funzioni respiratorie del paziente >> ed ancora << ormai
indispensabile per assicurare la sopravvivenza del paziente critico, affetto da devastanti patologie
respiratorie e/o cardiologiche>> (all. 10);

Che, nel proseguo della comunicazione il Direttore della UOC di Anestesia Rianimazione elenca il
materiale di consumo necessario ad assicurare il funzionamento della apparecchiature;

Considerato che con nota prot. n. 22587 del 20.12.2021 (all. 11) il Settore Provveditorato, atteso il
parere di conformita sopraccitato e la dichiarazione in merito alla attualita dellinteresse
dell'Azienda di dotarsi di un sistema di ossigenazione extrapolmonare, ha invitato la ditta IMEDICAL
Srl a:
- confermare le condizioni economiche di cui alla offerta n. 4959375 per la fornitura
dell’apparecchiatura CARDIOHELP SYSTEM Getinge CND 712050280 — Repertorio 346913
pari ad euro 149.500,00 iva esclusa formulate giusta RDO n. 2099207;
- fornire il manuale d'uso dell’apparecchiatura;
- fornire una serie di chiarimenti in ordine alla manutenzione full risk e alla garanzia
dell’attrezzatura stessa;

Preso atto della comunicazione pec del 29.12.2021, prot. Settore Prowveditorato n. 35 del
04.01.2022, alla quale risulta allegata la nota del 27.12.2021 con la quale la ditta IMEDICAL Srl
conferma le condizioni economiche di cui all'offerta n. 4959375 e dettaglia , per come richiesto da
questa Azienda, le condizioni afferenti la garanzia , la manutenzione e I'assistenza tecnica in
modalita full — risk (all. 12);

Preso atto della nota prot. n. 03/2022 RIA, prot. Settore Provveditorato n. 45 del 04.01.2022, nella
quale il Direttore della UOC di Anestesia e Rianimazione indica il materiale di consumo dedicato al
funzionamento del sistema di ossigenazione extrapolmonare e il fabbisogno presunto necessario
per la durata di mesi 6 (all. 13) ;



Vista la nota prot. n. 49 del 04.01.2022 con la quale il Settore Provveditorato ha trasmesso al
Dirigente Responsabile del Servizio di Ingegneria Clinica Aziendale la documentazione tecnica
dell'apparecchiatura CARDIOHELP SYSTEM Getinge CND 712050280 — Repertorio 346913,
comprensiva del manuale d’uso, con l'invito a verificare e relazionare in merito alla necessita di
utilizzare materiale di consumo dedicato originale o, nel rispetto delle normative vigenti, la
possibilita di ricorrere alla fornitura di materiale di consumo dedicato compatibile (all. 14);

Vista la nota prot n. 25 — IC del 17.01.2022 (all. 15), introitata al protocollo del Settore
Provveditorato n. 309 del 18.01.2022, con la quale il Dirigente Clinico di questa ARNAS, premessa
I"attivita istruttoria svolta ed dettagliatamente indicata nella medesima comunicazione, conclude
<< per quanto concerne I'utilizzo dei materiali di consumo necessari all’'uso del dispositivo
elettromedicale CardioHelp System nel rispetto dei requisiti essenziali di sicurezza, come prescritto
dalla normativa vigente, risulta evidente la necessita di approvvigionare gli stessi materiali dal
medesima costruttore e/o distributore autorizzato del dispositivo medico>>;

Preso atto che a seguito delle superiori considerazione, il Settore Provveditorato ha awviato, ai
sensi dell’art. 63 comma 2 lett. B n. 2 e n. 3 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., una trattativa diretta ( n.
1994422 del 18.01.2022 ) con I'Operatore Economico IMEDICAL Srl per la fornitura della durata di
mesi 6 del materiale di consumo dedicato al funzionamento dell’apparecchiatura CARDIOHELP
SYSTEM Getinge quale risulta dettagliato nella nota prot. n. 03/2022 RIA del Direttore della UOC di
Anestesia e Rianimazione del P.O. Garibaldi Centro (all. 16) ;

Che entro il termine delle ore 18:00 di giorno 21.01.2022 la ditta IMEDICAL SRL ha trasmesso
I'offerta n. 1231063/2022 per come di seguito specificata nello “Schema dettaglio offerta
economica” (all. 17) :

CODICE DESCRIZIONE PREZZO UNITARIO | QUANTITA" | IMPORTO COMPLESSIVO
BE-HLS 7050 Kit Ecmo 7.990,00 6 47.940,00
BE — PVL2555 | Cannula venosa HLS 790,00 8 6.320,00
PIK150 Kit per inserimento percutaneo venoso | 100,00 8 800,00
BE-PAS1915 Cannula arteriosa HLS 790,00 8 6.320,00
PIK100 Kit per inserimento percutaneo | 100,00 8 800,00
arterioso
10027 Avalon Elite — Cannula bicavale a | 2.950,00 2 5.900,00
doppio lume

Viste le dichiarazioni rese, ai sensidel D.P.R. n. 445/2000, dall'Operatore Economico IMEDICAL Srl:
1) Dichiarazione di distribuzione in esclusiva;
2) Dichiarazione di congruita dei prezzi praticati giusta offerta n. 1231063/2022 rispetto alle
quotazioni economiche riservate ad altre strutture sanitarie pubbliche e/o private in ambito
regionale/statale;

Ritenuto , per quanto tutto sopra premesso, di poter procedere ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b
del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. , ad aggiudicare la RDO n. 2099207/2018 per |'acquisto di un sistema di
ossigenazione extrapolmonare per I'Unita Operativa Complessa di Anestesia e Rianimazione —
Presidio Ospedaliero Garibaldi Centro, giusta offerta dell’Operatore Economico IMEDCAL Srl n.
4959375, per come successivamente confermata ed integrata giusta pec del 29.12.2021 prot. n.
35/2022, al costo complessivo di euro 149.500,00 iva esclusa;



Ritenuto, altresi, di affidare ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. b n. 2 e n. 3 del D.Lgs n. 50/2016 e
s.m.i. , al’Operatore Economico IMEDCAL Srl, giusta offerta n. 1231063/2022, la fornitura del
materiale di consumo necessario al funzionamento dell’apparecchiatura CardioHelp System , quale
risulta dettagliato nello “Schema dettaglio offerta economica”, per la durata di mesi sei e
comunque sino alla concorrenza di €. 68.080,00 iva esclusa:

CODICE DESCRIZIONE PREZZO UNITARIO | QUANTITA” | IMPORTO COMPLESSIVO
BE-HLS 7050 | Kit Ecmo 7.990,00 6 47.940,00
BE — | Cannula venosa HLS 790,00 8 6.320,00
PVL2555
PIK150 Kit per inserimento percutaneo venoso | 100,00 8 800,00
BE-PAS1915 | Cannula arteriosa HLS 790,00 8 6.320,00
PIK100 Kit per inserimento percutaneo | 100,00 8 800,00
arterioso
10027 Avalon Elite — Cannula bicavale a | 2.950,00 2 5.900,00
doppio lume

Stabilire di imputare il costo complessivo della fornitura pari ad €. 217.580,00 iva esclusa per come
di seguito:
- In quanto ad euro 149.500,00 iva esclusa Conto Economico 10102050100, Autorizzazione
121 /1, budget 2022;
- In quanto ad euro 68.080,00 iva esclusa Conto Economico 20001000052 , Autorizzazione
sub vari, budget 2022;

Rilevato che, il contratto verra stipulato attraverso la piattaforma www.acquistiinrete.it allo scopo
dedicato (art. 52 delle Regole di Sistema e-procurement della Pubblica Amministrazione), con firma
digitale (ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e ii.) e fermo restando che
non trova applicazione la c.d. clausola di “stand-still” ai sensi del comma 10 del citato articolo 32
D.lgs. 50/2016.

Dare atto che I'efficacia delle predette aggiudicazioni rimane subordinata all'esito della procedura in
corso per la comprova dei requisiti dichiarati, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D. Lgs 50/2016;

Precisare che, nel caso di esito negativo delle suddette verifiche ex art. 80 del D.Lgs 50/2016
ss.mm.ii., I'ARNAS Garibaldi procedera con la revoca dell‘aggiudicazione e all’adozione dei
provvedimenti conseguenti di:
o decadenza dai benefici eventualmente conseguiti per effetto della dichiarazione
mendace;
o denuncia all’Autorita Giudiziaria per falso e segnalazione all’ANAC per I‘applicazione
delle misure sanzionatorie di legge;
o escussione della cauzione;

Vista la deliberazione n. 260 del 09.03.2021 e s.m.i. di “Riorganizzazione del Settore Provveditorato
ed Economato e il conferimento al Direttore Amministrativo dell'incarico temporaneo di
coordinamento e super visione dell’attivita del Settore”.

Attestata la legittimita formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformita alla
normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.
190/2012.



Propone
Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

di prendere atto di tutta I'attivita istruttoria, per come dettagliata in parte motiva, definita dal
Settore Provveditorato a seguito della delibera n. 932 del 19.09.2018 con la quale questa Azienda
ha indetto la procedura negoziata aperta da esperirsi mediante Richiesta di Offerta sul Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione per l'acquisto di un sistema di ossigenazione
extrapolmonare per I'Unita Operativa Complessa di Anestesia e Rianimazione — Presidio
Ospedaliero Garibaldi Centro dell’Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
Garibaldi di Catania;

di prendere atto dell'offerta n. 4959375 presentata a seguito della RDO n. 2099207 dall’Operatore
Economico IMEDICAL Srl per la fornitura dell’apparecchiatura CARDIOHELP SYSTEM Getinge CND
212050280 — Repertorio 346913 per come successivamente confermata ed integrata giusta
comunicazione pec del 29.12.2021, prot. Settore Provveditorato n. 35 del 04.01.2022;

di prendere atto che I'Operatore Economico IMEDICAL Srl  conferma le condizioni economiche di
cui all’offerta n. 4959375 e precisa la stessa offerta con ulteriori condizioni afferenti la garanzia, la
manutenzione e |'assistenza tecnica in modalita full — risk;

di prendere atto della nota prot. n. 03/2022 RIA, prot. Settore Provveditorato n. 45 del 04.01.2022,
con la quale il Direttore della UOC di Anestesia e Rianimazione indica nel dettaglio il materiale di
consumo dedicato al funzionamento del sistema di ossigenazione extrapolmonare e il fabbisogno
presunto necessario per la durata di mesi 6;

di prendere atto della nota prot n. 25 — IC del 17.01.2022 con la quale il Dirigente Clinico di questa
ARNAS, premessa lattivita istruttoria svolta ed dettagliatamente indicata nella medesima
comunicazione, conclude << per quanto concerne I'utilizzo dei materiali di consumo necessari
all'uso del dispositivo elettromedicale CardioHelp System nel rispetto dei requisiti essenziali di
sicurezza, come prescritto dalla normativa vigente, risulta evidente la necessita di approvvigionare
gli stessi materiali dal medesima costruttore e/o distributore autorizzato del dispositivo medico>>;

di prendere atto che a seguito delle superiori considerazione, il Settore Provveditorato ha awviato,
ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. Bn. 2 e n. 3 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., una trattativa diretta (n.
1994422 del 18.01.2022 ) con I'Operatore Economico IMEDICAL Srl per la fornitura della durata di
mesi 6 del materiale di consumo dedicato al funzionamento dell’apparecchiatura CARDIOHELP
SYSTEM Getinge quale risulta dettagliato nella nota prot. n. 03/2022 RIA del Direttore della UOC di
Anestesia e Rianimazione del P.O. Garibaldi Centro;

di prendere atto dell'offerta n. 1231063/2022 per come di seguito dettagliata

CODICE DESCRIZIONE PREZZO UNITARIO | QUANTITA’ | IMPORTO COMPLESSIVO
BE-HLS 7050 Kit Ecmo 7.990,00 6 47.940,00
BE —PVL2555 | Cannula venosa HLS 790,00 8 6.320,00
PIK150 Kit per inserimento percutaneo venoso | 100,00 8 800,00
BE-PAS1915 Cannula arteriosa HLS 790,00 8 6.320,00
PIK100 Kit per inserimento percutaneo | 100,00 8 800,00
arterioso
10027 Avalon Elite — Cannula bicavale a | 2.950,00 2 5.900,00
doppio lume




di procedere, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. ad aggiudicare la
RDO n. 2099207/2018 per I'acquisto di un sistema di ossigenazione extrapolmonare per I'Unita
Operativa Complessa di Anestesia e Rianimazione — Presidio Ospedaliero Garibaldi Centro
dell'Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione Garibaldi di Catania, giusta
offerta dell’Operatore Economico IMEDCAL Srl n. 4959375, per come successivamente confermata
ed integrata giusta pec del 29.12.2021 prot. n. 35/2022, al costo complessivo di euro 149.500,00
iva esclusa;

di affidare, ai sensi dell'art. 63 comma 2 lett. b n. 2 e n. 3 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. ,
all’'Operatore Economico IMEDCAL Srl, giusta offerta n. 1231063/2022, la fornitura del materiale di
consumo necessario al funzionamento dell’apparecchiatura CardioHelp System (fornitura presunta
durata mesi 6 e comunque sino alla concorrenza dell'importo contrattuale), quale risulta dettagliato
nello “Schema dettaglio offerta economica”:

CODICE DESCRIZIONE PREZZO UNITARIO | QUANTITA’ | IMPORTO COMPLESSIVO
BE-HLS 7050 | Kit Ecmo 7.990,00 6 47.940,00
BE — | Cannula venosa HLS 790,00 8 6.320,00
PVL2555
PIK150 Kit per inserimento percutaneo venoso | 100,00 8 800,00
BE-PAS1915 Cannula arteriosa HLS 790,00 8 6.320,00
PIK100 Kit per inserimento percutaneo | 100,00 8 800,00
arterioso
10027 Avalon Elite — Cannula bicavale a | 2.950,00 2 5.900,00
doppio lume

di imputare il costo complessivo della fornitura pari ad €. 265.447,60 iva inclusa (217.580,00 iva
esclusa) per come di seguito:
- In quanto ad euro 182.390,00 iva inclusa Conto Economico 10102050100, Autorizzazione
121 /1, budget 2022;
- In quanto ad euro 83.057,60 iva inclusa Conto Economico 20001000052 , Autorizzazione
sub vari, budget 2022;

di prendere atto che il contratto verra stipulato attraverso la piattaforma www.acquistiinrete.it allo
scopo dedicato (art. 52 delle Regole di Sistema e-procurement della Pubblica Amministrazione), con
firma digitale (ai sensi dell'art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e ii.) e fermo restando
che non trova applicazione la c.d. clausola di “stand-still” ai sensi del comma 10 del citato articolo
32 D.Igs. 50/2016.

di dare atto che |'efficacia delle predette aggiudicazioni rimane subordinata all'esito della procedura
in corso per la comprova dei requisiti dichiarati, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D. Lgs 50/2016;

di prevedere che, nel caso di esito negativo delle suddette verifiche ex art. 80 del D.Lgs 50/2016
ss.mm.ii., 'ARNAS Garibaldi procedera con la revoca dell‘aggiudicazione e all'adozione dei
provvedimenti conseguenti di:
o decadenza dai benefici eventualmente conseguiti per effetto della dichiarazione
mendace;
o denuncia all’Autorita Giudiziaria per falso e segnalazione all’ANAC per |‘applicazione
delle misure sanzionatorie di legge;
o escussione della cauzione;



di autorizzare, ai sensi dell’art. 32. Co.8 del Dlgs 50/2016 e s.m.i, I'esecuzione in urgenza,
ritenendosi che la mancata esecuzione immediata della prestazione dedotta nella gara
determinerebbe un grave danno all'interesse pubblico attesa la recrudescenza della pandemia;

di procedere alla sostituzione del precedente RUP e nominare, ai sensi e per gli effetti della
vigente normativa in materia di appalti pubblici,” Responsabile unico del procedimento" la Dott.ssa
Olga Marletta — Dirigente Amministrativo in servizio presso il Settore Provveditorato, ed altresi il
Direttore della UOC di Anestesia e Rianimazione del P.O. Garibaldi Centro, quale ”Direttore per
I'esecuzione del contratto”;

di dare mandato alla UOC di Farmacia di monitorare i consumi del materiale dedicato al
funzionamento dell’apparecchiatura CardioHelp System;

Allegati parti integranti :

1.Verbale di deliberazione n. 932 del 19.09.2018;

2.Dati generali della procedura MEPA 2099207;

3.Documenti richiesti ai partecipanti;

4 Richiesta garanzia definitica ex art. 103 del D.Lgs n. 50/2016;
5.Riscontro produzione garanzia definitiva

6.Pec del 11.07.2019 e successiva Pec del 02.03.2021;

7.Nota prot. n. 5799 del 26.10.2021;

8.Parere legale n. 1757 del 01.12.2021;

9.Nota prot. n. 6630 del 10.12.2021;

10.Nota UOC Anestesia e Rianimazione n. 1277/2021 del 14.12.2021;
11.Nota prot. n. 22587 del 20.12.2021;

12.Nota ditta IMEDICAL Srl prot. n. 35 del 04.01.2022;

13. Nota Mpta prot. n. 45 del 04.01.2022;

14. Nota prot. n. 49 del 04.01.2021;

15. Nota prot. 25-IC del 17.01.2022;

- 16. Trattativa diretta n. 1994422 del 18.01.2022;

17. Documentazione trattativa diretta n. 1994422/2022;

Il Direttore Amyhinistrativo

IL DIRETTORE GENERALE
Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimita e di conformita alla normativa disciplinante la materia
espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura
proponente e, pertanto:



Prendere atto di tutta I'attivita istruttoria, per come dettagliata in parte motiva, definita dal Settore
Provveditorato a seguito della delibera n. 932 del 19.09.2018 con la quale questa Azienda ha
indetto la procedura negoziata aperta da esperirsi mediante Richiesta di Offerta sul Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione per I'acquisto di un sistema di ossigenazione
extrapolmonare per I'Unita Operativa Complessa di Anestesia e Rianimazione — Presidio
Ospedaliero Garibaldi Centro dell’Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
Garibaldi di Catania;

Prendere atto dell'offerta n. 4959375 presentata a seguito della RDO n. 2099207 dall’Operatore
Economico IMEDICAL Srl per la fornitura dell’apparecchiatura CARDIOHELP SYSTEM Getinge CND
12050280 — Repertorio 346913 per come successivamente confermata ed integrata giusta
comunicazione pec del 29.12.2021, prot. Settore Provveditorato n. 35 del 04.01.2022;

Prendere atto che I'Operatore Economico IMEDICAL Srl  conferma le condizioni economiche di cui
all'offerta n. 4959375 e precisa la stessa offerta con ulteriori condizioni afferenti la garanzia, la
manutenzione e |'assistenza tecnica in modalita full — risk;

Prendere atto della nota prot. n. 03/2022 RIA, prot. Settore Provveditorato n. 45 del 04.01.2022,
con la quale il Direttore della UOC di Anestesia e Rianimazione indica nel dettaglio il materiale di
consumo dedicato al funzionamento del sistema di ossigenazione extrapolmonare e il fabbisogno
presunto necessario per la durata di mesi 6;

Prendere atto della nota prot n. 25 — IC del 17.01.2022 con la quale il Dirigente Clinico di questa
ARNAS, premessa l'attivita istruttoria svolta ed dettagliatamente indicata nella medesima
comunicazione, conclude << per quanto concerne I'utilizzo dei materiali di consumo necessari
all’'uso del dispositivo elettromedicale CardioHelp System nel rispetto dei requisiti essenziali di
sicurezza, come prescritto dalla normativa vigente, risulta evidente la necessita di approvvigionare
gli stessi materiali dal medesima costruttore e/o distributore autorizzato del dispositivo medico>>;

Prendere atto che a seguito delle superiori considerazione, il Settore Provveditorato ha awviato, ai
sensi dell’art. 63 comma 2 lett. Bn. 2 e n. 3 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., una trattativa diretta ( n.
1994422 del 18.01.2022 ) con I'Operatore Economico IMEDICAL Srl per la fornitura della durata di
mesi 6 del materiale di consumo dedicato al funzionamento dell'apparecchiatura CARDIOHELP
SYSTEM Getinge quale risulta dettagliato nella nota prot. n. 03/2022 RIA del Direttore della UOC di
Anestesia e Rianimazione del P.O. Garibaldi Centro;

Prendere atto dell'offerta n. 1231063/2022 per come di seguito dettagliata

CODICE DESCRIZIONE PREZZO UNITARIO | QUANTITA’ | IMPORTO COMPLESSIVO
BE-HLS 7050 Kit Ecmo 7.990,00 6 47.940,00
BE — PVL2555 Cannula venosa HLS 790,00 8 6.320,00
PIK150 Kit per inserimento percutaneo venoso | 100,00 8 800,00
BE-PAS1915 Cannula arteriosa HLS 790,00 8 6.320,00
PIK100 Kit per inserimento percutaneo | 100,00 8 800,00
arterioso
10027 Avalon Elite — Cannula bicavale a | 2.950,00 2 5.900,00
doppio lume




Aggiudicare , ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. b del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., la RDO n.
2099207/2018 per I'acquisto di un sistema di ossigenazione extrapolmonare per 'Unita Operativa
Complessa di Anestesia e Rianimazione — Presidio Ospedaliero Garibaldi Centro dell'Azienda
Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione Garibaldi di Catania, giusta offerta
dell’Operatore Economico IMEDCAL Srl n. 4959375, per come successivamente confermata ed
integrata giusta pec del 29.12.2021 prot. n. 35/2022, al costo complessivo di euro 149.500,00 iva
esclusa;

Affidare, aisensidell'art. 63 comma 2 lett. bn. 2 e n. 3 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., all'Operatore
Economico IMEDCAL Srl, giusta offerta n. 1231063/2022, la fornitura del materiale di consumo
necessario al funzionamento dell’apparecchiatura CardioHelp System (fornitura presunta durata
mesi 6 e comunque sino alla concorrenza dell'importo contrattuale ) , quale risulta dettagliato nello
“Schema dettaglio offerta economica”:

CODICE DESCRIZIONE PREZZO UNITARIO | QUANTITA" | IMPORTO COMPLESSIVO
BE-HLS 7050 | Kit Ecmo 7.990,00 6 47.940,00
BE — | Cannula venosa HLS 790,00 8 6.320,00
PVL2555
PIK150 Kit per inserimento percutaneo venoso | 100,00 8 800,00
BE-PAS1915 Cannula arteriosa HLS 790,00 8 6.320,00
PIK100 Kit per inserimento percutaneo | 100,00 8 800,00
arterioso
10027 Avalon Elite — Cannula bicavale a | 2.950,00 2 5.900,00
doppio lume

Imputare il costo complessivo della fornitura pari ad €. 265.447,600 iva inclusa per come di seguito:
- In quanto ad euro 182.390,00 iva inclusa Conto Economico 10102050100, Autorizzazione
121 /1, budget 2022;
- In quanto ad euro 83.057,60 iva inclusa Conto Economico 20001000052 , Autorizzazione
sub vari, budget 2022;

Prendere atto che il contratto verra stipulato attraverso la piattaforma www.acquistiinrete.it allo
scopo dedicato (art. 52 delle Regole di Sistema e-procurement della Pubblica Amministrazione), con
firma digitale (ai sensi dell'art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e ii.) e fermo restando
che non trova applicazione la c.d. clausola di “stand-still” ai sensi del comma 10 del citato articolo
32 D.lgs. 50/2016.

Dare atto che I'efficacia delle predette aggiudicazioni rimane subordinata all'esito della procedura in
corso per la comprova dei requisiti dichiarati, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D. Lgs 50/2016;

Prevedere che, nel caso di esito negativo delle suddette verifiche ex art. 80 del D.Lgs 50/2016
ss.mm.ii., 'ARNAS Garibaldi procedera con la revoca dell‘aggiudicazione e all’adozione dei
provvedimenti conseguenti di:
o decadenza dai benefici eventualmente conseguiti per effetto della dichiarazione
mendace;
o denuncia all’Autorita Giudiziaria per falso e segnalazione all’ANAC per |‘applicazione
delle misure sanzionatorie dilegge;
o escussione della cauzione;



Autorizzare, ai sensi dell’art. 32. Co.8 del Dlgs 50/2016 e s.m.i., 'esecuzione in urgenza, ritenendosi
che la mancata esecuzione immediata della prestazione dedotta nella gara determinerebbe un
grave danno all'interesse pubblico attesa la recrudescenza della pandemia;

Procedere alla sostituzione del precedente RUP e nominare, ai sensi e per gli effetti della vigente
normativa in materia di appalti pubblici,” Responsabile unico del procedimento" la Dott.ssa Olga
Marletta — Dirigente Amministrativo in servizio presso il Settore Provveditorato, ed altresi il
Direttore della UOC di Anestesia e Rianimazione del P.O. Garibaldi Centro, quale “Direttore per
I'esecuzione del contratto”;

Dare mandato alla UOC di Farmacia di monitorare i consumi del materiale dedicato al
funzionamento dell’apparecchiatura CardioHelp System:;

Munire il presente atto della clausola di immediata esecutivita, in ragione della necessita di
assicurare la fornitura di cui al presente atto.

Il Direttore Amminjstrativo
( dott. Giovanni Apnino )

Il segretario P
AQMMMM méh‘a Li6 lZl

Mo



Copia della presente deliberazione & stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno
........................................... e ritirata il gI0rno .......ccocccvvvvnveveiesiee e

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione & stata pubblicata all’Albo della Azienda dal.......cccooseeen..
|| (. - ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, cosi come sostituito dall’art.53 L.R.
n.30/93 - e contro la stessa non é stata prodotta opposizione.

Catania...ncerneeeesesesssssnn.

Il Direttore Amministrativo
Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il .......oovveveveeenee. Prot. N ccceveereeceerneenens
Notificata al Collegio Sindacale il .....oonnnreecreereenneeerers Prot. n. cooorvnecrcceinenns

La presente deliberazione & esecutiva:

immediatamente
‘0 perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
U aseguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanita:
a. nota di approvazione prot. n. ............. (o 5] S—
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
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Azienda Ospedaliera
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GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMI

Oggetto

%32

SSARIO N.

Procedura negoziata da esperirsi mediante Richiesta di Offerta Sul Mercato

Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.} per I'acquisto di un sistema di

ossigenazione extrapolmonare, per I
Rianimazione - Presidio Ospedaliero

Unita Operativa Complessa di Anestesia e
Garibaldi Centro dell’Azienda Ospedaliera di

Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione Garibaldi di Catania - Indizione gara

SETTORE PROVVEDITORATO

Bilancio 2018
Sub aggregato di spesa
CE.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilitd del fondo del sopra riportato sub-aggregato
& sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente atto.

Per 'UFficio RISCONTIIO. uuimmereeesierescoenmeovessessmssosens

Il Responsabile del Settore ..o ereees,

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilita
e sliscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

rilevata dal Settore

Li.. s
L addetto alla verlflca de)la compatlblllta economica

Lista di liquidazione n°®

Il Dirigente Responsabile del Settore
* Economico Finanziario e Patrimoniale
(Dott. Gianluca Roccella) )

SETTORE PROVVEDITORATO

If Dirigente Amministrativo
{Dott.ssa Irma Azzarelﬂ/

Il Dirigente Responsabile f.f.

Settore Provveditgrato ed Eco ato.
(Doty: i\a}rsma Riggi

A/ﬂ

19 SET 2018

Nei locali della sede legale dell’Azienda
Piazza S.M.di Gesl, 5 Catania

Seduta del giorno

L COMMISSARIO
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Sicilia 1. 390/serv.1/S.G. del 01 Agosto
2017, giusto art. 37 L.R. n. 4 del 01 ' Marzo 2017

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario,
del dott. Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione

’}:



Vista la nota prot. n. 1263/2018An del 27/03/2018, indirizzata al Commissario ed alla Direzione Sanitaria
Aziendale, con la quale il Respansabile dell'U.0. C. Anestesia e Rianimazione del P. O. Garibaldi Centro
richiede il parere favorevole all’acquisto di n. 01 sistema di ossigenazione extrapolmonare di ultima
generazione;

Visto il parere favorevole all’acquisto posto in calce alla nota prot. n. 1263/2018An del 27/03/2018 da parte
del Direttore Sanitario Aziendale;

Vista la nota prot. n. 1388/2018An del 05/04/2018 con la quale il Responsabile dell’U.0. C. di Anestesia e
Rianimazione del P.O. Garibaldi Centro trasmette la dichiarazione del prodotto CARDIOHELP e monouso
dedicata, rilasciata dalla ditta Maquet Italia S.p.A.;

Vista I'indagine di mercato, prot. n. 1986/MCA del 12/04/2018, pubblicata sul sito istituzionale dell ARNAS
Garibaldi di Catania;

Considerato che alla predetta indagine di mercato hanno risposto le ditte di cui appresso si indica la
ragione sociale ed il numero e la data di registrazione al protocollo generale del’ ARNAS Garibaldi di
Catania:

- iMedical S.r.l. — prot. n. 2173 del 20/04/2018 (settore provveditorato);

- HALSA s.r.l. —prot. n. 6902 del 27/04/2018;

Visto il verbale di deliberazione del Commissario n. 784 del 12/07/2018 con il quale veniva indetta una
Procedura negoziata da esperirsi mediante Richiesta di Offerta Sul Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione (M.E.P.A.) per l'acquisto di un sistema di ossigenazione extrapolmonare, per I'Unita
Operativa Complessa di Anestesia e Rianimazione - Presidio Ospedaliero Garibaldi Centro dell’Azienda
Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione Garibaldi di Catania;

Vista la Richiesta di Offerta n. 1974893, pubblicata sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione
in data 18/07/2018;

Considerato che per la Richiesta di Offerta n. 1974893 non & stata presentata nessuna offerta dagli
operatori economici abilitati alla relativa iniziativa sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;

Considerato che persiste la necessita di acquisire un sistema di ossigenazione extrapolmonare di ultima
generazione e, pertanto, occorre procedere alla reindizione della gara per la fornitura della predetta
attrezzatura;

Richiamato [‘articolo 32, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016 e ss. ii. € mm. ai sensi del quale viene stabilito che
prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici
determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli
operatori economici e delle offerte;

Dato atto che:
- lart. 1, del D.L. 6 luglio 2012, n. 95 convertito in legge 135/2012, impone lobbligo di
approvvigionamento attraverso gli strumenti di acquisto messi a disposizione da CONSIP S.P.A. e
che il suddetto bene e reperibile sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.EPA);



~ l'articolo 510 della legge 28 dicembre 2015, n. 208 dispone che “ Le amministrazioni pubbliche
obbligate ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni di cui all'articolo 26 della legge 23 dicembre
1999, n. 488, stipulate da CONSIP SPA, ovvero dalle centrali di committenza regionali, possono
procedere ad acquisti autonomi esclusivamente a seguito di apposita autorizzazione
specificamente motivata resa dall'organo di vertice amministrativo e trasmessa al competente
ufficio della Corte dei conti, qualora il bene o il servizio oggetto di convenzione non sia idoneo al
soddisfacimento dello specifico fabbisogno dell'amministrazione per mancanza di caratteristiche
essenziali;”

- aisensi dell’articolo 36, comma 6, secondo periodo, del D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. e ii. “Contratti
sotto soglia”, “...Per lo svolgimento delle procedure di cui al presente articolo le stazioni appaltanti
possono procedere attraverso un mercato elettronico che consenta acquisti telematici basati su un
sistema che attua procedure di scelta del contraente interamente gestite per via elettronica. Il
Ministero dell’economia e delle finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., mette a disposizione delle
stazioni appaltanti il mercato elettronico delle pubbliche amministrazioni”;

Verificato che, ai fini e per gli effetti dell’art. 26 della legge n. 488/1999 e dell’art. 1, comma 449 della legge
296/2006 che sul portale del Ministero dell’Economia e delle Finanze risulta quanto segue:
- non sono attive convenzioni CONSIP aventi ad oggetto beni comparabili con quello relativo alla
presente procedura;
- sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.) esiste una iniziativa attinente il
bene di che trattasi;

Ritenuto di individuare il sistema di scelta del contraente previsto dall'art. 36, comma 2, lett. b, del D. Lgs.
n. 50/2016 e ss. mm. e ii. in quanto per i beni in argomento I'importo a base di gara & di € 150.000,00 (euro
centocinquantamila/00), oltre IVA come per legge;

Considerato che & possibile adottare il criterio del minor prezzo per la presente procedura di acquisto del
sistema di ossigenazione extrapolmonare in quanto il bene & connotato da standard tecnici definiti
analiticamente e per il quale non vi e alcuna reale necessita di far luogo all'acquisizione di offerte
differenziate ed alla comparativa valutazione della qualita del bene offerto in considerazione del fatto che
questa viene fissata ed individuata inderogabilmente a priori dalla stazione appaltante che, in sede di
disciplina della gara, impone in maniera stringente le caratteristiche del bene in modo da elidere
totalmente la discrezionalita dei partecipanti nella proposizione delle offerta con riferimento a elementi
diversi dallelemento prezzo e rendere cos! standardizzato il bene richiesto;

~ Considerato che la scheda tecnica del sistema di ossigenazione extrapolmonare da acquistare fissa in modo
puntuale e preciso gli standard tecnici del bene, determinando, in tal modo, sotto il profilo oggettivo che
I'appalto per I'acquisto del sistema di ossigenazione extrapolmonare sia riconducibile all’ambito applicativo
dei contratti standardizzati da aggiudicare applicando il criterio del minor prezzo;

Dato atto che:

si procedera alla scelta del contraente con procedura di acquisto tramite RDO (Richiesta d’Offerta) sul
mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.) invitando a presentare offerta tutte le ditte
iscritte al Mercato elettronico alla relativa iniziativa con aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo,
ai sensi dell’articolo 95, comma 4 lettera c) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. e ii.;

(9% ]



Dato atto che:

1

& stata approntata la modulistica e la scheda tecnica con le caratteristiche del bene da acquistare,

che con il presente provvedimento si intendono approvare;

- limporto complessivo dell'appalto & pari ad € 150.000,00 (euro centocinquantamila/00), oltre IVA
come per legge;

- il termine ultimo per la presentazione delle offerte da parte degli operatori economici & fissato in
15 (quindici) giorni naturali e consecutivi decorrenti dalla pubblicazione della Richiesta di Offerta
sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;

- il contratto sara stipulato, attraverso la piattaforma www.acquistinretepa.it allo scopo dedicato
(Art. 52 delle Regole di Sistema E-procurement della Pubblica Amministrazione), con firma digitale
(a sensi dell’art. 32, comma 14, del D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. e ii.), in esenzione del termine
dilatorio ai sensi dell’art. 32 — comma10 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. e ii.;

- il presente provvedimento & soggetto agli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art. 37 D. lgs. n.

33/2013;

Adempiuto agli obblighi derivanti dall’art. 3, comma 1, della Legge 136/2010 (tracciabilita dei finanziari)
attraverso 'acquisizione del Codice CIG 7607685C41 da parte della competente Autorita per la vigilanza sui
contratti pubblici;

Ritenuto di poter individuare e nominare, ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D. Lgs. n. 50 /2016 e ss. mm. e
ii., Responsabile Unico del Procedimento della presente procedura la dott.ssa Ersilia Riggi, Dirigente
Amministrativo responsabile c/o il Settore Provveditorato ed Eéonomato;

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Provveditorato ed Economato che con la sottoscrizione
del presente atto ne attesta la correttezza sia formale che sostanziale;

Sentito il parere {del Direttore Sanitario édel Direttore Amministrativo;

DELIBERA
Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:
Stabilire che, per 'acquisto di n. 01 sistema di ossigenazione extrapolmonare per I'U.0.C. di Anestesia e
Rianimazione del P.O. Garibaldi Centro dell’ ARNAS Garibaldi di Catania, si procedera art. 36, comma 2, lett.
b, del D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. e ii,, alla scelta del contraente con procedura di acquisto tramite RDO
{Richiesta d’Offerta) sul M.E.P.A. invitando a presentare offerta tutte le ditte iscritte al Mercato elettronico
alla relativa iniziativa;

Dare mandato al Settore Provveditorato ed Economato di procedere, con immediatezza, all'avvio di
apposita procedura negoziata per I'aggiudicazione della suddetta fornitura mediante gara telematica;

Stabilire che il criterio di aggiudicazione della gara telematica da esperirsi sul Mercato Elettronico della
Pubblica Amministrazione & quello del minor prezzo, ai sensi dell'art. 95, comma 4, del D. Lgs. n. 50/2016 e
ss. mm. e ii.;

Nominare, ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D. Lgs. n. 50 /2016 e ss. mm. e ii.,, Responsabile Unico del
Procedimento della presente procedura la dott.ssa Ersilia Riggi;

Stabilire che il costo, presuntivamente quantificato per la fornitura di n. 01 sistema di ossigenazione
extrtapolmonare I'U.O,C. di Anestesia e Rianimazione del P.O. Garibaldi Centro per pari ad € 150.000,00
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{euro centocinquantamila/00), oltre IVA come per legge, puo essere tratto dal Bilancio del corrente
Esercizio Finanziario dell’Azienda, S.P. 01002000400 "Attrezzature sanitarie". Aut. di spesa 121 sub 1 anno
2018;

Stabilire che il termine ultimo per la presentazione delle offerte da parte degli operatori economici & fissato
in 15 (quindici) giorni naturali e consecutivi decorrenti dalla pubblicazione della Richiesta di Offerta sul
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;

Approvare la scheda tecnica e la modulistica;

Dare atto che il presente provvedimento & assunto in conformita alla disposizioni previste alla Legge n.
136/2010, in tema di tracciabilita dei flussi finanzia ri, e che il CIG assegnato @ il seguente: 7607685C41;

Stabilire che, ai sensi del combinato disposto degli art. 102, comma 6, e 113 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.
mm. e ii,, il presente provvedimento contribuira agli incentivi per funzioni tecniche secondo il regolamento
che dovra essere adottato ai sensi dellart. 113, comma 3, del sopracitato decreto e conforme alle linee
guida adottate con Decreto Presidenziale del 30/05/2018, n. 14, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della
Regione Siciliana, Parte 1, n. 33 del 03/08/2018;

Dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del D.lgs 50/2016 e ss. mm. e ii., che tutti gli atti relativi alla procedura in
oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione
trasparente”, con l'applicazione delle disposizioni di cui al D. Lgs. n. 33/2013;

Attestare che il presente atto, cosi come sopra formulato, non contiene dati e riferimenti che possano
determinare censure per violazione delle norme in materia di protezione dei dati personali di cui al D .Lgs.
n. 196/2003 e ss.mm. e ii.;

Munire |a presente delibera della clausola di immediata esecutivita, in ragione della necessita di procedere,
in occasione della recrudescenza dei casi di morbillo, all’acquisto dell'attrezzatura richiesta per garantire
I'ossigenazione dei pazienti affetti da morbillo attraverso un sistema di supporto respiratorio di tipo
extrapolmonare che permetta la messa a riposo del polmone danneggiato.

=

[l Direttore Sanitario
(Dott.ssa Anna Rita Mattaliano)

Il Direttore Am
(Dott. Giova

| Segretario

(Dott£fdncesco Gioﬂrlmi mgm}
arre3 Lo 4 \m,“&\'g/
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Copia della presente deliberazione sar3 pubblicata all’albe dell’Azienda, il giornc
e per i successivi 15 giorni

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che Ia presente deliberazione & siata pubblicata all’Alba della Azienda dal

al , @i sensi delait. 65 L.R. n. 25/83, cosi coime sostituito dali’art, 53 L.R. 1. 30/93,

i € contro la stessa non & stata prodotta opposizione.

Catania,
Il Direttore Amministrativo

! ]
Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanit3 il prot. n.
|
L

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n,
- j

La presente deliberazione & esecutiva:
)@ immediatamente
O perché sono decorsi 10 giorni daila data della pubblicazione
d a seguito del controlfo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanita;

A) Nota approvazione prot. n. del
OVVERO

B} Perdecorrenza del termine

It Funzionario Responsabile




Dati generali della procedura

- Numero RDO:

2099207

“Descrizione RDO:
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prot. n. 1263/2018An del
27/03/2018 - deliberazione del
Commissario n, 932 del 19/09/2018

- autorizzazione n. 121 sub 1 -

anno 2018
: Crlterw dl aggludlcazmne Prezzo piu' basso
' " Numero di Lotti: 1

~ Unita' di misura dell'offerta
economica:

Valori al ribasso

Ammmlstrazmne tltolare del

procedimento

AZIENDA OSPEDALIERA DI
RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA
SPECIALIZZAZIONE -
GARIBALDI CATANIA
04721270876
PIAZZA SANTA MARIA DI GESU'
N.5 CATANIA CT

"Punto Ordinante

ERSILIA RIGGI

Soggetto stipulante

Nome: ERSILIA RIGGI
Amministrazione: AZIENDA
OSPEDALIERA DI RILIEVO

NAZIONALE E DI ALTA

SPECIALIZZAZIONE -

GARIBALDI CATANIA

Codice univoco ufficio - IPA o

PGRF65

(RUP) Responsabile Unico delt

Procedimento

dott.ssa Ersilia Riggi

Inizio presentazione offerte:

23/10/2018 12:33

- Termine ultimo presentazione
' offerte:

07/11/2018 12:00

Temlne ultimo rlchleste di
chiatimenti:

05/11/2018 12:00

’ bata’ Limite stipula contratto
(Li-mi-te validita offerta del
- Forn i‘tore)

06/05/2019 12:00

Consegna Bem | Decorrenza
Servizi:

Data Creazione Documento 23/10/2018 12:33
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RdO: : Sanita
Numero fornitoti invitati: Gara aperta a qualsiasi Fornitore
‘ del Mercato Elettronico (previa
Abilitazione al Bando/Categotia
Pl ' della Richiesta di Offerta
Segnalazione delle offerte Si
anomale:

Bandi | Categorie oggetto della | BENI/Fomiture specifiche per la

Lotto 1 - Dettaali

Denominazione lotto: . acquisto di un sistema di
' i ossigenazione extrapolmorare per
I'U.O.C. di Anestesia e
Rianimazione - Presidio
Ospedaliero Garibaldi Centro

Qe - 7607685C41
i CUP ;
Dati di consegna - |CONSEGNAAL PIANO - AZIENDA

OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA
| SPECIALIZZAZIONE GARIBALDI
DI CATANIA - U.O.C. DI
ANESTESIA E RIANIMAZIONE -
PIAZZA SANTA MARIA DEL
‘ . GESU', 5/7 - 95123 CATANIA
Dati di fatturazione | Aliquota IVA di fatturazione: 22%
: ' |Indirizzo di fatturazione: AZIENDA
OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA
SPECIALIZZAZIONE GARIBALDI
DI CATANIA PIAZZA SANTA
MARIA DEL GESU', 5/7 - 95123

: i N CATANIA
 Termini di pagamento’ __| 30 GG Data Ricevimento Fattura
Importo dell'appalto oggetto di 150000,00
_offerta (base d'asta)
Lotto 1 - Schede techiche
Nome Scheda Techica sistema di ossigenazione

extrapolmonare, compreso
trasporto, montaggio e collaudo
Quantita’ e 1
Data Creazione Documento: 23/10/2018 12:33 Pagina 2 di 7




317

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

Nr. | Caratteristica ' |Tipologia| Regoladi |  Valori
: : : ; Ammissione| B
1 * Nome Tecnico |Valore unico| sistema di
commerciale ammesso |ossigenazione
dell'apparecchio per extrapolmonare
anestesia
2 * Unita di misura | Tecnico |Valore unico Pezzo
ammesso
3 * Tipo contratto Techico |Valore unico| Acquisto
ammesso
4 * Marca Tecnico Nessuna
regola
5 * Descrizione Tecnico |Valore unico VEDI SCHEDA
tecnica ammesso TECNICA
ALLEGATA
6 * Codice CND Tecnico Nessuna
regola
7 * Prezzo Economico] Nessuna
regola

Documentazione Allegata alla RdO

 Desctizione ' Riferimento | Documento | Link
. : o L e [Esterno
codice di Gara Codice Di
comportamento Comportamento
ARNAS Garibaldi di Amas
Catania Garibaldil.pdf.n7m
{385KB)
codice di Gara Codice
comportamento dei Comportamento
dipendenti pubblici Dei Dipendenti
Pubblici.pdf
(A4KB)
disposizioni in materia Gara Disposizioni In
di cauzione e di Materia Di
soccorso istruttorio Cauzione E Di
RdO n. 2099207 Soccorso
Istruttoric Rdo
N2099207.pdf
(277KB)

Data Creazione Documento: 23/10/2018 12:33
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istruzioni per

compilazione DGUE

Gara

Vademecum
Istruzioni

Compilazione

Daue.doc {ZMB)

417

Richieste ai partecipanti

Data Creazione Documento: 23/10/2018 12:33

Descrizione Lotto , Tipo Modalita‘|ObbligatorioDocumento
o  Richiesta |risposta .. | unico per
| | operatori
¢ i | G riuniti
Eventuale Gara Amministrativa] Invio Facoltativo, Si
documentazione telematicolammessi pitl
relativa documenti
all'avvalimento
Eventuali atti Gara Amministrativa] Invio | Facoltativo, Si
relativi a R.T.I. telematicojammessi pill
o0 Consorzi documenti
DGUE acquisto di un|Amministrativa| Invio | Obbligatorio No
sistema di telematico
ossigenazione con firma
extrapolmorare digitale
per I'U.O.C. di
Anestesia e
Rianimazione -
Presidio
Ospedaliero
Garibaldi
Centro
PASSOE  |acquisto di un|Amministrativa| Invio | Obbligatorio No
sistema di telematico
ossigenazione con firma
extrapolmorare digitale
per I'U.O.C. di
Anestesia e
Rianimazione -
Presidio
Ospedaliero
Garibaldi
Centro
contributo  [acquisto di un|Amministrativa| Invio | Obbligatorio No
ANAC sistema di telematico
ossigenazione con firma
extrapolmorare digitale
per 'U.O.C. di
Anestesia e
Rianimazione -

Pagina 4 di 7



5/7

Presidio
Ospedaliero
Garibaldi
Centro
copia acquisto di un|Amministrativa| Invio | Obbligatorio No
documento di | sistema di telematico
riconoscimento [ossigenazione
in corsodi  |extrapolmorare
validita per I'U.O.C. di
Anestesia e
Rianimazione -
Presidio
Ospedaliero
Garibaldi
Centro
dichiarazione |acquisto di un|Amministrativa| Invio | Obbligatorio No
sostitutiva sistema di telematico
dell'atto di  |ossigenazione con firma
notorieta' -  [extrapolmorare digitale
anticorruzione [per I'U.O.C. di
Anestesia e
Rianimazione -
Presidio
Ospedaliero
Garibaldi
Centro
dichiarazione |acquisto di un{Amministrativa| Invio |Obbligatorio No
sostitutiva sistema di telematico
dell'atto di  |ossigenazione con firma
notorieta' - |extrapolmorare digitale
assenza motivi |per I'U.O.C. di
di esclusione ex| Anestesia e
art. 80 D. Lgs. [Rianimazione -
n. 50/2016 e ss.| Presidio
mm. e ii. Ospedaliero
Garibaldi
Centro
dichiarazione |acquisto di un{Amministrativa| Invio | Obbligatorio No
sostitutiva sistema di telematico
dell'atto di  |ossigenazione con firma
notorieta' ex art.|extrapolmorare digitale
80, comma 3, |per I'U.O.C. di
D. Lgs. n. Anestesia e
50/2016 e ss. |Rianimazione -
mm. e ii. Presidio
Ospedaliero
Garibaldi
Centro
garanzia acquisto di un]Amministrativa| Invio | Obbligatorio No
provvisoria sistema di telematico

Data Creazione Documento: 23/10/2018 12:33
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0ssigenazione
extrapolmorare|
per 'U.O.C. di
Anestesia e
Rianimazione 4
Presidio
Ospedaliero
Garibaldi
Centro

con firma
digitale

6/7

patto d'integrita’

acquisto di un
sistema di
ossigenazione
extrapolmorare
per I'U.O.C. di
Anestesia e
Rianimazione
Presidio
Ospedaliero
Garibaldi
Centro

Amministrativa

Invio

telematico

con firma
digitale

Obbligatorio

No

presa in
consegna
codice di

acquisto di un
sistema di
ossigenazione

comportamento [extrapolmorare

ARNAS
Garibaldi di
Catania

per 'U.O.C. di
Anestesia e
Rianimazione -
Presidio
Ospedaliero
Garibaldi
Centro

Amministrativa

Invio

telematico

con firma
digitale

Obbligatorio

No

scheda tecnica

RdO n. 2099207
da firmare per
presa visione

ed accettazione

acquisto di un
sistema di
ossigenazione
extrapolmorare
per I'U.O.C. di
Anestesia e
Rianimazione A
Presidio
Ospedaliero
Garibaldi
Centro

Amministrativa

Invio

telematico

con firma
digitale

Obbligatorio

No

tracciabilita' dei
flussi finanziari

Data Creazione Documenta: 23/1

acquisto di un
sistema di
ossigenazione
extrapolmorare
per 'U.O.C. di
Anestesia e
Rianimazione A

Amministrativa

Presidio
0/2018 12:33

Invio

telematico

con firma
digitale

Obbligatorio

No

Pagina 6 di 7



Ospedaliero
Garibaldi
Centro

717

scheda tecnica
prodotto offerto

acquisto di un
sistema di
ossigenazione

extrapolmorare)

per I'U.O.C. di
Anestesia e

Rianimazione -

Presidio
Ospedaliero
Garibaldi
Centro

Tecnica

Invio

telematico

con firma
digitale

Obbligatorio

No

Offerta
Economica
(fac-simile di

acquisto di un
sistema di
ossigenazione

sistema) extrapolmorare

per I'U.O.C. di
Anestesia e

Rianimazione

Presidio
Ospedaliero
Garibaldi

Centro

Economica

Invio

telematico

con firma
digitale

Obbligatorio

Si

Data Creazione Documento: 23/10/2018 12:33
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25/10/21, 14:08

Documenti richiesti aj partecipanti

: Eventuale dacumentazione relativa all'avvaiimento

| Eventual attl celativi a R.T.I, o Consorz

| PASSOE

" contributc ANAC

- dichiaraziane sostitutiva dell'stto di notoricia’

 dichiarazione sostitutiva dell'atta di notorieta’
esclusione ex art, BO D, Lgs. n. 58/2016 e 55,

* dichiarezione sustitutiva dellfatio di nctoriera’ ex art. 80, cornma 3, D,

t Lgs. n. 50/2016 e 55, mm, & i,

. aaranzia provvisoria

patto dlintegrits’

opia dozumants di fcanosciments in carso di validita

- anticorruzione

- ass2n23 maolivi 4i
mm, & li,

: presa in consegna codice di camportamento ARNAS Garinald dl

- Catanla

scheda tecnica RAQ A, 2099207 da firmare par presa visione ed

- accettazlions

iabilita’ del flussi finanviar

 scheda tacnica predotte offerta

* Offerta Ecsnomica {(3c-simlle di sistarna’

https:l/www,acquislinretepa.it/negoziazioni/prv’?pagina=iniziativa_iniziativaDet&submit=richieste&idT=2099207&backPage=get:4032590221&hma... 11

| Gora
| Gara

: Lotto .
o1

DLofto
g |

: Lotte

cLotlg -
1

:Lotta

-1

* Lotte

. Lotto

o1

ilotta -

: Lotts ¢
1

Documenti richiesti ai partecipanti

Filo Efitabiles Dytie.cdo (200K8)

Dichiarziona Sasiitutiva Atta Di Notariata

Anllcorruzions. doc (29KB)

Dichineazions lnasice

Mulivi Di Escl

Previsti Dalia Legistazlons Nnzionale.pdf (451K8)

Dihil ol

WMurhd DI Esclusi

Pravisti Dalia Logislpzione Nazianaio.polf (35116)

Patts O inlequritn.pol.p7m (1MB)

Presa In Consagna.pdlp?m (137K3)

Sehaofy Tacnicn Rea N2039207 Dy Fimara Far
Presic Vislune Ed Auceftaziane.ndf (250K8)

Tracziabilil Dat Flusssi Finanzian.pdl (192K0)

* Amministrativa :

. Arniniisteativa

Arnmiinlstrativa

- Fecoltetivo,

Invic telematice | ammessi pll
- d

Facaltative,

Invio telernatice | ammass! pld
" document!
“lovio telzmatice
L ean flrrma : Obbligateria
- digitale :
“Invio telernatice !
s con flrma : Ohbligataria

 tnvio telzmatic

Amminisirativa

| Amministrativa

Arrministrativa -

digitale

s digitale

; [nvin lelamatice

con firma Obbligateria

! Invio telerratico

can firma { Obbligateria

*digltale

“Tavio telematico

Amministrativa

can firma Ohbligatorig

“digitale

. Invio telematice

Ameninistrativa ;

can firma i Obbligatoria

- digitale

Arnministrativa :

“digitale

" Tnvio telematico

Amministrativa -

Invio telematico
con frma : Obbligatoria

can firma
dgitale

: Obbligatario

Invlo telematice

Amministrativa

Ammins

con firma

con flrna
digitele

: Obbligatorio

Invio telematice
" Obbligateria

digltale

Amminlstrativa -

Tecniea

: digitzle

“Invic telematico

Economica

- dlgitale

[nvio telematice

con firma " Ohbligaterio

[nvio telernatice

ma

. Obbligateria

€on firma Obtligaleria

“digitale

manti

- Obbligateria
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15/10/21, 13:53 Comunicazioni ricevute

Comunicazioni ricevute

] 09/04/2019 PR. garanzia definitiva al sensi dell'ars, 103 dal D, Lgs, n. 50/20186 e ss. mm. e i, - 2099287 - Acquisto di un slstema dl assigenazione extrapolinerare per 'LO.C. ot
14:13 - IMEDICAL | Rianlrnazions - Presidin Ospedaliero Garlbaldl Cantrn - nota prot. h, 12637/2013An del 27/33/201R - deliberazlons del Zernmissario n. 922 det 16/08/2818 - autori2z
e H “gub 1 - anno 2018

https://www.acquistinretepa. it/negoziazioni/prv?pagina=comunicazioni_mailboxIn&idT=2099207 &idP=0&backPage=get:4022453787&hmac=7576... 1/1



15/10/21, 13:52 Dettaglio comunicazione R

Dettaglio comunicazione

E R: garanzia definitiva ai sensi dell'art, 103 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm., e ii. - 2099207 - Acquisto

éOggetto . di un sistema di ossigenazione extrapolmorare per I'U.0.C. di Anestesia e Rianimazione - Presidio
] . Ospedaliero Garibaldi Centro - nota prot. n. 1263/2018An del 27/03/2018 - deliberaziane del !
ﬁ . Commissario n. 932 del 19/09/2018 - autorizzazione n. 121 sub 1 - anno 2018 :

H % Q
iniziativa _2.,09“.207

Acquisto di un sistema di ossigenazione extrapolmorare per I'U.0.C. di Anestesia e Rianimazione -

f;;qr?igil:tivw . Presidio Ospedaliero Garibaldi Centro - nota prot. n. 1263/2018An del 27/03/2018 - deliberazione del
¢ : Commissario n. 932 del 19/09/2018 - autorizzazione n, 121 sub 1 - anno 2018 i

Mittente . IMEDICAL
; Buonasera,in allegato trovate la garanzia definitiva in formato p7m firmata
Testo : i " ; y

: : lavoro.Cordiali Salutilmedical s

AU egati : rolizza imedicsl cauzione.pdl p7m
‘Dettaglio

?Gestita No

httos://iwww.acauistinretena.it/necoziazioni/nrv?nadina=camiinicazioni mailhnxNettaalifRidMail=5013856RidT=2098207& mada=ricavita’harkba 11



Pagina | di [

Data: 11 luglio 2019, 18:33:39
Da: IMEDICAL SRL <imedicalsrl@legalmail .it>
A: protocollo.generale@pec.ao-garibaldi.ct.it

provveditorato@pec.ao-garibaldi.ct.it
e.riggi @ao-garibaldi ct.it
CC: rosariocalanni @mondolegali .it
Oggetto: delibera 932 del 19/09/2018.

In riferimento alla seguente iniziativa - acquisto di un sistema di ossigenzaione extrapolmonare per I'U.O.C.
di Anestesia e Rianimazione Presidio Ospealiero Garibaldi Centro nota prot. n. 1263/2018An del 27/03
/2018 deliberazione del commissario n. 932 del 19/09/2018 autorizzazione n 121 sub I anno 2018 - vi
informiamo che, come da vs. richiesta su MEPA, abbiamo provveduto in data 09/04/2019, tramite la
-Unipol Sai, ad emettere garanzia Fidejussoria Definitiva ai sensi dell'art. 103 del D.Lgs.n.50/2016 ¢,a
trasmettera la stessa con le modalita previste come da vs. Mail del 03 aprile 2019).

Ad oggi non abbiamo ricevuto la documentazione per la stipula del contratto.

In attesa di un vs. riscontro vi porgiamo Distinti Saluti

iMedical SrL

(Giacomo Anastasi

Sl DL ol (0 2020 17 48:30 12803479523 10390, 1562R6282(XKK). Javaa lail, jhossdi iptpyliasimw 002
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! 3/3/2021 ' Pasta di ARNAS Garibaldi - POSTA CERTIFICATA: Gara Cardiohelp

Protocaollo Generale <protcco|logenerale@amasgarjibaldi.it>

POSTA CERTIFICATA: Gara Cardiohelp

1 messaggio

Per conto di: imedicalsri@legalmail.it <posta-certificata@legalmail it> 2 marzo 2021 18:39
Rispondi a: IMEDICAL SRL <|medlcalsrl@legalmall jit>
A: direttore.amministrativo@pec.ao-garibaldi.ct.it, provveditorato@pec. ao-garibaldi.ct.it, protocollo.generale@pec.ao-

garibaldi.ct.it

; Arnas Garibaldi ]
PErot . 0003874 del 03/03/20 1
. ” . g t i
Messaggio di posta certificata T T
il : 1._/
Il giorno 02/03/2021 alle ore 18:39:04 (+G100) ll messaggio "Gara Cardiohelp" & stato inviato da
"imedicalsri@iegaimail.it” indirizzato a: , S i e

protocollc.generasle@pec.ao-garibaldi.cl.it ;
direttore.amministrative@pec.ao-garibaldi.ct.it Ty e e R
provveditorato@pec.ao-garibaldi.ct.if

Il messaggic originaze & inciuso in allegano. l

Identificative messagaio: 9213D772.023G7BE7.F4059E1 7.94D396[‘)3”.bosta-certiﬁcata@legélma_iI.it ,

L'allegato daticert.yam) contiene informazioni diservizio sulla trasmissione. Sons 8%,

Certlfled aimait meswge , -

On 02/03/2021 at 1§:59:04 (+0100) the message "Gara Cardiohelp” was sent by ERE
“imedicaisri@legalmail.it" and addressed to: s

protocollo. gemraie()pec ao-garibaldi.cL.it
direttors. amimiristrativo@pec.ac-gatibaldi.ctit
provveditorato/@pec.ao-garibaldi.ct.it

The original message is aitached.

Message ID: 8213D772.023C7BET. r4ﬂ59E17 94D396D3 posta-certlﬂcata@iegalmall it

The daticert.xm! attachment coittaine setvice mformatlon on the transmission ;

I
U
Y

-------- Messaggio inolfrato - g

From: IMEDICAL SRL <imedicalsri@legalmail.it>
To: diretiore.amr-in'sirativoBpec as-garibaldi.ctit, provveditorato@pec. ao~ganbaldl ct.it,
protocollo.gererale@nec. ao—gaﬂba'dl ct.it )

Cc: : ;
Bcc: : : BN
Date: Tue, 2 Mar 2021 18:36:03 +0100 (CET)

Subject: Gara Cardiohelp

Alleghiama alla orassnte richiesta documenti relativi-alla gara per l'acquisto dn un Cardlohelp
Giacomo AnasL 3

3 allegati SR ROy '
) Accesso agii aii Garibaldidotx . o .
35K !

D postacert.emi
49K

e e = 4 tmAn Al ATAAL P70 dm ot @ raarcrh=all&nar



3/3/2021

L

daticert.xml
2K

Posta di ARNAS Garibaldi - POSTA CERTIFICATA: Gara Cardiohelp
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iMedical S.r.l. — Via Luigi Sturzo, 142 — 95143 Catania

PEC imedicalsri@legalmailit P.lva 04963810876

iMedical S.r.L. Via Luigi Sturzo, 142 - 95143 Catania




iMedical Sl = ViaT auigl Sturzo, 142 - 5143 Catania

Spett.le

Azienda Ospedaliera Garibaldi

P.zza S.M.di Gesu

Catania

Direzione Aziendale

Responsabile Servizio Provveditorato
Direttore Amministrativo

Catania 01 marzo 2021

Oggetto: Richiesta di accesso agli atti ai sensi dell’art. 22 della Legge 241/1990 smi.

Il sottoscritto Giacomo Anastasi nato a Tortorici (ME) il 25/11/1959 e residente a Catania in Via del
Fasano, 49/ CAP 95123 nella qualita di legale rappresentante della ditta iMedical SrL con sede legale
a Catania in via Luigi Sturzo, 142 mail: imedicalsri@legalmail.it; imedicalsri@gmail.com:
tel.3924343083; essendo la ditta istante risultata aggiudicataria della gara indetta da questa
Azienda Ospedaliera per l'acquisto di una apparecchiatura “ Cardiohelp “; ed essendo dopo
I'aggiudicazione, nonostante il versamento della relativa cauzione (tramite fidejussione definitiva
come da Vs. richiesta) rimasta all’oscuro dell’ulteriore corso del procedimento,

Chiede
D} ACCEDERE Al DOCUMENTI SOTTO INDICATI ATTRAVERSO:
Presa visione.
Di tutta la documentazione relativa alla procedura negoziata per I'acquisto di un sistema di ossigenazione
extrapolmonare, per I'unita complessa di Anestesia e Rianimazione — Presidio Ospedaliero Garibaldi Centro. ID 2099207
—nota prot. 1263/2018An del 27/03/2018 -deliberazione del Commissario n.932 del 19/09/2018 —autorizzazione n.121
sub 1 -anno 2018.
Motivazione della richiesta:
si richiede quanto sopra per definire la mancata concl\us_igﬂeﬂ’_qg@to_dﬁg che é stata richigﬁgyﬁdeﬁnitiva
fidejussoria in data 04/aprile/2019. T T

Atal fine, consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere e falsita negli atti, richiamate dall’art.
76 D.P.R. 445 del 28/12/2000, nonché della decadenza dai benefici eventualmente conseguiti sulla base della
dichiarazione non veritiera, ai sensi dell'art. 75 del medesimo D.P.R. 445/2000;

DICHIARA
Di richiedere il suddetto accessa agli atti in qualita di: legale rappresentante della ditta Imedical SrL.

Lichiara inoltre di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui all'art.13 del D.Lsg. 196/2003, che i dati personali
raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell'ambito del procedimento per il quale a
presente dichiarazione viene resa.
iMedical srl
Giacomo Anastasi

iMedical S.r.L. Via Luigi Sturzo, 142 - 95143 Catania PEC imedicalsil@lepalmailil P.Iva 04963810876
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AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
AZIEMDA DSPEDALIZRA DI RILIEVO NATIONALE “SARIBALDI” — CATAMIA

Al Dirigente Responsabile del Servizio Legale
Avv. Carmelo Ferrara

Oggetto: Richiesta parere legale “Procedura negoziata da esperirsi mediante Richiesta di Offerta sul
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione per 'acquisto di un sistema di ossigenazione
extrapolmonare per I'Unita Operativa Complessa di Anestesia e Rianimazione — Presidio
Ospedaliero Garibaldi Centro dell’Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
Garibaldi di Catania — Indizione gara>>.

Premesso che:

con verbale di deliberazione n. 932 del 19.09.2018 questa Azienda ha indetto la procedura.
negoziata da esperirsi mediante Richiesta di Offerta sul Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione per l'acquisto di un sistema di ossigenazione extrapolmonare per I'Unita
Operativa Complessa di Anestesia e Rianimazione — Presidio Ospedaliero Garibaldi Centro
dell’Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione Garibaldi di Catania
(all. 1);

in data 23.10.2018 ¢ stata formalizzata sul MEPA la richiesta di offerta n. 2099207 (all. 2)
con termine ultimo per la presentazione delle offerte digiorno 07/11/2018;

il RUP ha richiesto agli Operatori Economici potenzialmente concorrenti |a presentazione
della documentazione quale risulta dettagliata nell’allegato 3;

entro il termine previsto per la presentazione delle offerte & stata acqumta a sistema la
candidatura dell’ Operatore Economico IMEDICAL SRL; '

Che, altresi, dal sistema MEPA risulta:

approvata dal RUP la documentazione amministrativa;
in esame la documentazione tecnica;
ancora chiusa I'offerta economica;

1 Settore Provveditorato ed Economato - p.zza S.M.Gesu, 5 - Cap 95124 Catania Tel. 095 7594932
‘%5% — Fax 095 7594908 e-mail provveditorato@ao-garibaldi.ct.it Sito Aziendale : www.ao-garibaldi.ct.it
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Considerato che , tramite la sezione MEPA “Comunicazioni con i fornitori” , in data 04/04/2019 il
RUP ha richiesto all’Operatore Economico IMEDICAL SRL la costituzione della garanzia definitiva ai
sensi dell’art. 103 del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii (all.4);

Che, in data 09/04/2019 I'Operatore Economico IMEDICAL SRL ha caricato a sistema la
documentazione richiesta presentando Ia polizza definitiva n. 166752101 (all. 5) ;

Che dalle superiori evidenze, si ritiene emergano le seguenti criticita:
- assenza di una “Lettera invito” che regoli le modalita di svolgimento della procedura di gara
e disciplini termini e condizioni del rapporto contrattuale con I'Operatore Economico
aggiudicatario;
- non definita la procedura di gara sul MEPA (dal portale si ribadisce risulta in esame la
documentazione tecnica e ancora chiusa a sisterna I'offerta economica);
- larichiesta di una polizza fidejussoria definitiva in assenza di ogni presupposto legittimante.

Preso atto che, giusta pec del 02.03.2021, la ditta IMEDICAL SRL ha richiesto di poter accedere per
“presa visione” a tutta la documentazione relativa alla procedura di gara di cui alla RDO n. 2099207
<< per-definire la mancata conclusione dell'appalto dopo che ¢ stata richiesta la garanzia definitiva
fidejussoria in data 04/04/2019>>;

Considerato che , per le vie brevi, il Direttore dell’'UOC di Anestesia e Rianimazione ha
rappresentato l'opportunita di dotare I'Unitd Operativa dallo stesso diretta di un sistema di
ossigenazione extrapolmonare quale quello di cui alla RDO n. 2099207/2018 e che, dunque,
potrebbe essere ancora attuale I'interesse di questa ARNAS a dotarsi di un sistema di ossigenazione
extrapolmonare;

al fine di tutelare gli interessi di questa Azienda, si chiede alla S.V di valutare se procedere a
definire  sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione la Richiesta di Offerta n.
2099207/2018,  aggiudicando la procedura di gara all'Operatore Economico IMEDICAL SRL,
ovvero disporre la revoca della stessa RDO .

In attesa di riscontro, si porgono distinti saluti.

IIW

Ate Amminjsirativo

7

500 Ml
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Il Direttore Amminvji\strativo
Dott. Giovanpi Annino
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Olga Marletta <omarleté@-arnaégaribaldi.|t>
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Riscontro nota del 26 10 201 prot. 5799/prov

1 messaggio

Carmelo Ferrara <cferrara@arnasgaribaldi.it> 1 dicembre 2021 18:32

A: Marletta Olga <omarletta@arnasgaribaldi.it>

In allegato si rimette il parere del 01 12 2021 prot. 1757/sl
Carmelo Ferrara

AZIENDA DI RILIEVO NAZIONALE DI ALTA SPECIALIZZAZIONE A.R.N.A.S. GARIBALDI CATANIA
Direzione Generale Servizio Legale e Contenzioso
Dirigente Responsabile
avvocato Carmelo Fabio Antonio Ferrara
piazza Santa Maria Gesu, n. 5, Catania, 95123
pec. ufficiolegale@pec.ao-garibaldi.ct.it
cferrara@arnasgaribaldi.it

disclaimer

Le informazioni, i dati e le notizie contenute nella presente comunicazione e i relativi allegati sono di natura
confidenziale e come tali possono essere riservate e sono, comunque, destinate esclusivamente ai destinatari indicati
in epigrafe. La diffusione, distribuzione e/o la copiatura del documento trasmesso da parte di qualsiasi soggetto
diverso dal destinatario & proibita, sia ai sensi dell'art. 616 c.p., sia ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003. Se avete ricevuto
questo messaggio per errore, vi preghiamo di distruggerlo e di darcene immediata comunicazione anche inviando un
messaggio di ritorno all'indirizzo e-mail del mittente.

=y parere del 01 12 2021 prot 1757 sl.pdf

= 43K




NAZIONALE E DI ALTA SPEGIALIZZAZIONE., .,

Catania, 01/12/2021, prot. 1757/sl

Al Direttore Amministrativo

Dott. Giovanni Annino

Al Dirigente Amministrativo del settore provveditorato ed economato

Dr.ssa Olga Marletta

Oggetto: Richiesta parere “procedura negoziata da esperirsi mediante richiesta di offerta Mercato
Elettronico.. acquisto di sistema di ossigenazione extrapolmonare..”

Nota del 26/10/2021 prot. 5799 provveditorato

In riscontro alla richiesta in oggetto si formulano le seguenti considerazioni alla luce della
documentazione pervenuta.

La vicenda sottoposta al servizio legale attiene ad una procedura di gara indetta con atto
deliberativo del 19/09/2018 n 932 per il reperimento sul MEPA di un sistema di ossigenazione
extrapolmonare per I'UOC di Anestesia e rianimazione del Presidio Garibaldi centro.

La procedura, gestita secondo il criterio del minor prezzo, ha portato all’acquisizione della
candidatura dell’operatore economico Imedica S.r.l. al quale, prima dell'aggiudicazione e con

I'offerta economica chiusa (e non successivamente) & stata richiesta la garanzia fidejussoria

regolarmente trasmessa.

Dall'esame dei documenti risulta che non & stata ancora disposta alcuna proposta di

aggiudicazione, ma solo |'approvazione da parte del Rup della documentazione amministrativa,
I'esame della documentazione tecnica, mentre & ancora chiusa I'offerta economica

Ora I'art. 32 comma 8° del d.Igs. 50/2016 dispone che “..divenuta efficace l'aggiudicazione, e
fatto salvo I'esercizio dei poteri di autotutela nei casi consentiti dalle norme vigenti, la stipulazione
del contratto di appalto o di concessione ((deve avere luogo)) entro i successivi sessanta giorni,
salvo diverso termine previsto nel bando o nell'invito ad offrire, owvero l'ipotesi di differimento

espressamente concordata con [l'aggiudicatario..”.

1

Arnas Garibaldi Piazza Santa Maria Del Gest, N. 5, Catania, 95123




NAZIONALE & DI ALTA SPECIALIZZAZIONE -

Ora "Il termine di sessanta giorni dall’efficacia dell’aggiudicazione per la sottoscrizione del
contratto non ha carattere perentorio, bensi ordinatorio sollecitatorio e derogabile”, sicché laddove
la stipulazione non avvenga in tale termine, all’aggiudicatario & riconosciuto il diritto potestativo di
sciogliersi dal vincolo obbligatorio nascente dalla sua offerta (con il rimborso delle spese
contrattuali documentate e ferma, in presenza dei relativi presupposti, I'eventuale responsabilita
precontrattuale dell’Amministrazione). (cfr. Tar Lazio, Latina, Sez. |, 22/10/2021, n. 569)

Orbene, coniugati i superiori principi al caso di specie, dalla richiesta di parere risulta che

I'operatore economico ha manifestato la volonta di definire, nonostante il tempo trascorso, la

procedura ed al contempo il Direttore dellUOC destinatario del bene ha ribadito Iinteresse a
dotare la struttura del sistema di ossigenazione.

Allo stato, dunque, la gara non essendosi conclusa con I'adozione di un provvedimento di
definitivo lascia fermo I'interesse della ditta partecipante a veder completato I'iter procedimentale.

Con I'effetto che I'azienda, ove non definisca il procedimento con una motivata determinazione di

segno positivo o negativo, potrebbe essere esposta ad un giudizio per violazione del principio

generale codificato dall’art. 2 legge n 241 del 1990.

Conseguentemente, si & del parere, alla luce delle considerazioni sopra riferite e salvo
diverse valutazioni di merito, che, tenuto conto dell'interesse manifestato dalla ditta e di contro
dell'interesse pubblico dell’azienda sotteso all‘attivazione della procedura concorsuale anche a
seguito del decorso del termine (e in assenza di formale comunicazione dell’aggiudicatario), la

[ L

stazione appaltante non perde la facolta di concludere il negozio laddove persista I'interesse?,

purche restino ferme le condizioni economiche di gara e previa verifica di tutti i requisiti oggetti e

soggettivi dell’'operatore economico.

Il responsabile del Servizio Légale e Contenzioso

Dirigente ayvoc armelo Ferrara

! TAR. Liguria, sez. I, 22/03/2021, n. 248 “...'Amministrazione, a seguito del decorso del termine anzidetto (e in
assenza di formale comunicazione dell’aggiudicatario), non perde la facoltd di concludere il negozio, ma, laddove
persista il pubblico interesse sotteso all’attivazione della procedura concorsuale, puo ed anzi é tenuta a stipulare il
contratto con l'aggiudicatario.”

2
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AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

EDALIZRA D RILIEVO MAZIONALE “CARIBALDY — CATAMIA

7~ '-"i \ :?:' £ % -<I|
Prot. Settore Provveditorato n. ég g <! del IR

Al Direttore dell’UOC di Anestesia e Rianimazione
P.O. Garibaldi Centro
Dr.danieladistefano@gmail.com

Oggetto: Procedura negoziata da esperirsi mediante Richiesta di Offerta sul Mercato Elettronico
della Pubblica Amministrazione per I'acquisto di un sistema di ossigenazione extrapolmonare per
I'Unita Operativa Complessa di Anestesia e Rianimazione — Presidio Ospedaliero Garibaldi Centro
dell’Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione Garibaldi di Catania.

Premesso che:

con verbale di deliberazione n. 932 del 19.09.2018 questa Azienda ha indetto la procedura
negoziata da esperirsi mediante Richiesta di Offerta sul Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione per I'acquisto di un sistema di ossigenazione extrapolmonare per I'Unita
Operativa Complessa di Anestesia e Rianimazione — Presidio Ospedaliero Garibaldi Centro
dell’Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione Garibaldi di Catania;
in data 23.10.2018 ¢ stata formalizzata sul MEPA la richiesta di offerta n. 2099207 con
termine ultimo per la presentazione delle offerte di giorno 07/11/2018;

il RUP ha richiesto agli Operatori Economici potenzialmente concorrenti la presentazione
della documentazione quale risulta dettagliata nell’allegato 3;

entro il termine previsto per la presentazione delle offerte & stata acquisita a sistema la
candidatura dell’ Operatore Economico IMEDICAL SRL;

Che, altresi, dal sistema MEPA risulta:

approvata dal RUP la documentazione amministrativa;
in esame la documentazione tecnica;
ancora chiusa l'offerta economica;

“ P Settore Provveditorato ed Economato - p.zza S.M.Gesl, S - Cap 95124 Catania Tel. 095 7594932
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Visto il parare fornito dal Dirigente Responsabile del Servizio Legale e Contenzioso, si trasmette in
allegato alla presente la documentazione tecnica presentata dall’Operatore Economico concorrente
al fine di acquisire da parte della S.V.:
- parere di conformita/ non conformita alle prescrizioni tecniche di capitolato
dell’apparecchiatura CARDIOHELP SYSTEM cdo. 701048012 nella configurazione proposta;
- conferma della attuale rispondenza alle esigenze cliniche di questa Azienda della
apparecchiatura nella composizione offerta dall'Operatore Economico concorrente;
- eventuale necessita di materiale monouso ( con specifica della tipologia dei prodotti e del
fabbisogno annuo ) alla luce della circostanza che nel capitolato tecnico risulta indicato << I
monouso deve consentire ['utilizzo ininterrotto per un periodo di almeno 30 giorni>>.

In attesa di riscontro, si porgono distinti saluti.
/"

A 1 N

epite Apnministrativo

Dott.séa Qlghaiarletta

o Il Direttore Amministrativo
Dott. Giovangi\Annino

“ [ Settore Provveditorato ed Economato - p.zza S.M.Gesl, 5 - Cap 95124 Catania Tel. 095 7594932
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10/12/21, 09:20 Posta di ARNAS Garibaldi - Prot. n. 6630 del 10.12.2021

Provveditorato . <provveditorato@arnasgaribaldi.it>

Prot. n. 6630 del 10.12.2021

1 messaggio

Provveditorato . <provveditorato@arnasgaribaldi.it>
A: dr.danieladistefano@gmail.com

Si trasmette nota in oggetto.
Distinti saluti
Settore Provveditorato

Arnas Garibaldi
Catania

45 CAPITOLATO TECNICO FIRMATO.pdf
! 362K

«iy 13 Scheda Tecnica E Relazione (1).pdf
~ 11725K

10 dicembre 2021 09:20



CARDIOHELP System

Cod. 701048012
‘DESGRIZIONE: Sistema di supporto cardlm'peimonére
CLASSE DEAPPARTENZA: b
MARCHIO CE: 0124
ENTE NOTIFIGATO: DEKRA -
PRODUTTORE:  Maquet Cardiopuimenary GmbH
Kehler Stralke, 31
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15/12/21, 14:28

Prot. n. 6630 del 10.12.2021
3 messaggi
Provveditorato . <provveditorato@arnasgaribaldi.it>
A: dr.danieladistefano@gmail.com

Si trasmette nota in oggetto.
Distinti saluti

Settore Provveditorato
Arnas Garibaldi
Catania

2 allegati

ﬂ CAPITOLATO TECNICO FIRMATO.pdf
— 362K

'E’j 13 Scheda Tecnica E Relazione (1).pdf
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Provveditorato . <provveditorato@arnasgaribaldi.it>

10 dicembre 2021 09:20

Daniela Distefano <dr.danieladistefano@gmail.com>
A: "Provveditorato ." <provveditorato@arnasgaribaldi.it>

Prot. 1277/2021 RIA
All' attenzione del Settore Provveditorato
ARNAS GARIBALDI

Catania

Oggetto: caratteristiche tecniche ECMO

13 dicembre 2021 15:02

Le caratteristiche tecniche dei due apparecchi ECMO prodotte il 25.10.2018 sono le stesse degli apparecchi ECMO

che si utilizzano in data odierna.

Non vi sono state dall'ottobre 2018 ad oggi apparecchi di nuova generazione e/o dalle caratteristiche pili vantaggiose.
I CARDIOHELP System rimane il sistema piti attuale per garantire le funzioni respiratorie del paziente e quindi

mettere i polmoni a riposo,
consentendo anche il supporto cardiocircolatorio.

Ormai indispensabili per assicurare la sopravvivenza del paziente critico, affetto da devastanti patologie respiratorie

e/o cardiorespiratorie.

Essenziali per il mantenimento della funzionalita d'organo nelle procedure di donazione a cuore fermo.

Dott.ssa Daniela E. Di Stefano

Direttore U.O.C. di Anestesia e Rianimazione P.O. Garibaldi-Centro

[Testo tra virgolette nascosto]
[Testo tra virgolette nascosto]

Le informazioni, i dati e le notizie contenute nella presente comunicazione e i relativi allegati sono di natura privata
e come tali possono essere riservate e sono, comunque, destinate esclusivamente ai destinatari indicati in
epigrafe. La diffusione, distribuzione e/o la copiatura del documento trasmesso da parte di qualsiasi soggetto

- diverso dal destinatario & proibita, sia ai sensi dell'art. 616 c.p., sia ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003. Se avete
ricevuto questo messaggio per errore, vi preghiamo di distruggerlo e di darcene immediata comunicazione anche
inviando un messaggio di ritorno all'indirizzo e-mail del mittente.

Daniela Distefano <dr.danieladistefano@gmail.com>
A: "Provveditorato ." <provveditorato@arnasgaribaldi.it>

Spett Provveditorato

ed all'attenzione della dott.ssa O. Marletta

15 dicembre 2021 13:44



15/12/21, 14:28 Posta di ARNAS Garibaldi - Prot. n. 6630 del 10.12.2021

in allegato il parere riguardo le caratteristiche tecniche dell' ECMO in gara, e la richiesta di monouso per utilizzo
semestrale

Si inviano cordiali saluti

Daniela Di Stefano

[Testo tra virgolette nascosté]

TTj gara di acquisto ECMO. Caratteristiche tecniche.pdf
— 380K
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Regione Siciliana

ARNAS GARIBALDI Catania
P, U.0.C Anestesia e Rianimazione P.Q. Garibaldi Centro
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO

NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE Direttore : dott.ssa Di Stefano Daniela

v s

Va2l

PROT. 1277/2021 RIA
All'attenzione del Settore Provveditorato

Dott.ssa O. Marletta
ARNAS GARIBALDI

Catania
Catania. 14.12.2021

Oggetto: gara di acquisto ECMO. Caratteristiche tecniche.

Le caratteristiche tecniche dei due apparecchi ECMO ( Extra-Corporeal Membrane Oxygenation) prodotte il
25.10.2018 sono le stesse degli apparecchi ECMO che si utilizzano in data odierna.
Non vi sono state dall’'ottobre 2018 ad oggi apparecchi di nuova generazione e/o dalle caratteristiche pili
vantaggiose
Il CARDIOHELP System rimane il sistema piti attuale per garantire le funzioni respiratorie del paziente e
quindi mettere i polmoni a riposo, consentendo anche il supporto cardiocircolatorio.
Ormai indispensabile per assicurare la sopravvivenza del paziente critico, affetto da devastanti patologie
respiratorie e/o cardiorespiratorie.
Essenziale per il mantenimento della funzionalita d’organo nelle procedure di donazione a cuore fermo.
Oltre al monouso gia previsto per l'utilizzo ininterrotto di almeno 30 giorni, e senz’altro utile integrare il
suddetto monouso per garantire un‘assistenza semestrale, aggiungendo :
n. 6 kit di assistenza cardiocircolatoria e polmonare HLS SET ADVANCED trattato BIOLINE

cod. BE HLS 7050
n. 6 cannule venose HLS trattata BIOLINE

cod. BE PVL2555
n. 6 introduttore percutaneo venoso

cod. PIK 150
n. 6 cannule arteriose HLS trattate BIOLINE

cod. BE PAS 1915

n. 6 introduttori percutanei arteriosi

cod. PIK 100
Dott.ssa Donicla Finannela Di Stefano
n. 2 Avalon Elite — cannula bicavale a doppio lume Direttore Anestesia 2 Rianinazione
P.0. GARIBAGI CENTRO
cod. 10027 Cod. ENPANMDZSIo215T

U.0.C. Anestesia Rianimazione P.O. Garibaldi Centro
Telef. 0957594454 - fax 0957594480
e-mail : segreteria.rianimazione@ao-garibaldi.ct.it



Azienda Ospedaliera
it di rilievo nazionale e di alta specializzazione “GARIBALDI ”
AZIERDA OSPEDALIERA DI RILIEVO Catania

NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Settore Provveditorato
Arnas Garibaldi

Catania
Prot. nr. 002253 50
Uscita o87 del 20/12/2021
PEC: imedicalsrl@legalmail.it Spett.le Imedical S.r.L.
E-MAIL:imedicalsrl@gmail.com Via Luigi Sturzo 142

95143 Catania

Oggetto: Procedura negoziata da esperirsi mediante Richiesta di Offerta sul MEPA per
I'acquisto di un sistema di ossigenazione extrapolmonare per I'U.0.C. di Anestesia e
Rianimazione - RDO 2099207.

Premesso che con deliberazione n. 932 del 19.09.2018 questa ARNAS ha avviato una
procedura negoziata da esperirsi mediante Richiesta di Offerta sul Mercato Elettronico della
Pubblica Amministrazione per l'acquisto di un sistema di ossigenazione extrapolmonare, per
I'Unita Operativa Complessa di Anestesia e Rianimazione;
Preso atto che entro il termine previsto per la presentazione delle offerte & stata acquisita a
sistema la candidatura di codesto Operatore Economico;
Preso atto che non risulta ancora definita sul MEPA la procedura di cui alla presente fornitura;
Considerato che il Direttore della UOC di Anestesia e Rianimazione, cui la documentazione
tecnica e stata trasmessa, ha espresso parere di conformitd e ritenuto ancora attuale
I'interesse di questa ARNAS di dotarsi del sistema di ossigenazione extrapolmonare offerto,
si invita codesto Operatore Economico a:

- confermare le condizioni economiche di cui all'offerta n. 4959375 per un importo

complessivo pariad € 149.500,00;
- confermare la fornitura del materiale monouso per un periodo di almeno 30 giorni;
- voler fornire il manuale d’uso dell’apparecchiatura CARDIOHELP SYSTEM Getinge CND:
712050280 Repertorio: 346913.
Considerato che il capitolato tecnico nulla disponeva in merito alla certificazione di garanzia,
si invita codesto Operatore Economico ad indicare il tipo e la durata della garanzia stessa
relativa attrezzature con decorrenza dalla data dell’avvenuto collaudo favorevole a cui dovra
essere aggiunta la specifica garanzia della reperibilita delle parti di ricambio e accessori di
ogni componente dell'attrezzatura per almeno un decennio dalla data di installazione anche
se richiesti da terzi manutentori per conto delle Aziende sanitarie, dichiarando i relativi tempi
massimi di fornitura.
Sede Legale Piazza S.M. del Gesu - 95124 Catania - P. IVA 04721270876

Settore Provveditorato — Piazza S.M. del Gest - Catania Tel. 095 7594840 Fax 095 7594908
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Azienda Ospedaliera
di rilievo nazionale e di alta specializzazione “GARIBALDI ”
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO Catania

NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

La garanzia, intesa come garanzia per vizi e difetti di fabbricazione (art. 1490 c.c.), per
mancanza di qualita promesse o essenziali (art. 1497 c.c.) nonché di buon funzionamento ai
sensi dell’art. 1512 c.c., deve rispettare le seguenti condizioni di minima senza alcun onere
aggiunto per questa Azienda:

° avere durata di almeno 24 mesi;

° copertura totale (ovvero con la possibilita di sostituzione con nuovo) di ogni singolo
componente;

o non contenere “formule a scalare”, ovvero dipendenti dall’utilizzo;

Durante il periodo di garanzia dovra essere assicurata la manutenzione e I’assistenza tecnica
in modalita full-risk nella formula “tutto incluso, nulla escluso” secondo quanto dettagliato:

° manutenzione preventiva (almeno 2 visite/anno);

o evolutiva (per i sistemi HD e SW dovuta ad adeguamenti normativi nazionali e/o
regionali, aggiornamento di versione/upgrade da parte del fabbricante, ecc);

o manutenzione correttiva su guasto, parti di ricambio incluse, in numero di interventi
illimitati;

o controlli qualita e verifiche di sicurezza elettriche con modalita e frequenze da norme
tecniche vigenti; ‘

o la ditta, inoltre, si impegna a fornire a proprie spese un muletto in caso di invio a

revisione/riparazione nel tempo contrattuale di vigenza della garanzia.
Di seguito si riportano le indicazioni dettagliate sui tempi di intervento:

° tempo massimo di intervento garantito in caso di chiamata per guasto tecnico
bloccante (cioé macchina non utilizzabile) = 8 ore lavorative dalla chiamata;
° tempo massimo di risoluzione garantito dall’'inizio dell'intervento per guasto tecnico

bloccante e non bloccante = 24 ore lavorative (cioé macchina ferma al max. 3 giorni lavorativi

dall'inizio intervento);

o interventi di manutenzione evolutiva sul software riguardanti adeguamenti a

normative regionali e nazionali: dovranno essere realizzati entro 15 gg. dall’emanazione della

normativa e comunque garantiti entro I'entrata in vigore della normativa stessa;

La manutenzione dovra prevedere obbligatoriamente, oltre a quanto sopra indicato, gli

aggiornamenti alla documentazione e alla manualistica in merito alle correzioni apportate ed

agli interventi effettuati, alimentando il libro macchina associato all’apparecchiatura stessa.

Da quanto emerge dalle premesse in narrativa si attende vostro cortese riscontro in ordine

alla conferma della offerta n. 4959375, all'invio del manuale d’uso e della garanzia.

Distinti saluti.
2

A
NTEAMMINISTRATIVO

IL DIRIGE:
Dott.g5a/Olgd Marletta
i
(/ IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
- Dott. Giovahi Annino

Sede Legale Piazza S.M. del Gesty - 95124 Catania - P. IVA 04721270876
Settore Provveditorato — Piazza S.M. del Gesti - Catania Tel, 095 7594840 Fax 095 7594908
E mail: provveditorato@ao-garibaldi.ct.it - www.ao-garibaldi.ct. it



21/12/21, 11:54 Posta di ARNAS Garibaldi - ACCETTAZIONE: Prot. n. 22587 del 20.12.2021

Provveditorato . <provveditorato@arnasgaribaldi.it>

ACCETTAZIONE: Prot. n. 22587 del 20.12.2021

1 messaggio

Posta Certificata Legalmail <posta-certificata@legalmail.it> 21 dicembre 2021 11:18
A: provveditorato@pec.ao-garibaldi.ct.it

Ricevuta di accettazione

Il giorno 21/12/2021 alle ore 11:18:15 (+0100) il messaggio "Prot. n. 22587 del 20.12.2021"
proveniente da "provveditorato@pec.ao-garibaldi.ct.it" ed indirizzato a:

imedicalsri@legalmail.it ("posta certificata")
& stato accettato dal sistema ed inoltrato.

Identificativo messaggio: 070F141F.01F6B292.DC7FB1EE.A11E3555.posta-certificata@legalmail.it

Questa ricevuta, per Sua garanzia, € firmata digitalmente.
La preghiamo di conservarla come attestato dell'invio del messaggio

Acceptance receipt

On 21/12/2021 at 11:18:15 (+0100) the message, "Prot. n. 22587 del 20.12.2021", sent by
"provveditorato@pec.ao-garibaldi.ct.it" and addressed to:

imedicalsri@legalmail.it ("posta certificata")
was accepted by the certified email system.

Message ID: 070F141F.01F6B292.DC7FB1EE.A11E3555.posta-certificata@legalmail.it

As a guarantee to you, this receipt is digitally signed.
Please keep it as a certificate of delivery of the message.

D daticert.xml
1K



21/12/21, 11:54 Posta di ARNAS Garibaldi - CONSEGNA: Prot. n. 22587 del 20.12.2021

Provveditorato . <provveditorato@arnasgaribaldi.it>

CONSEGNA: Prot. n. 22587 del 20.12.2021

1 messaggio

Posta Certificata Legalmail <posta-certificata@legalmail.it> 21 dicembre 2021 11:18
A: provveditorato@pec.ao-garibaldi.ct.it

Ricevuta di avvenuta consegna

Il giorno 21/12/2021 alle ore 11:18:16 (+0100) il messaggio "Prot. n. 22587 del 20.12.2021"
proveniente da "provveditorato@pec.ao-garibaldi.ct.it" ed indirizzato a "imedicalsri@legalmail.it" &
stato consegnato nella casella di destinazione.

Questa ricevuta, per Sua garanzia, & firmata digitalmente e la preghiamo di conservarla come
attestato della consegna del messaggio alla casella destinataria.

Identificativo messaggio: 070F141F.01F6B292.DC7FB1EE.A11E3555.posta-certificata@legalmail.it

Delivery receipt

The message "Prot. n. 22587 del 20.12.2021" sent by "provveditorato@pec.ao-garibaldi.ct.it", on
21/12/2021 at 11:18:16 (+0100) and addressed to "imedicalsri@legalmail.it", was delivered by the
certified email system.

As a guarantee to you, this receipt is digitally signed. Please keep it as certificate of delivery to the
specified mailbox.

Message ID: 070F141F.01F6B292.DC7FB1EE.A11E3555.posta-certificata@legalmail.it

—————————— Messaggio inoltrato ----------

From: "provveditorato@pec.ao-garibaldi.ct.it" <provveditorato@pec.ao-garibaldi.ct.it>
To: imedicalsri@legalmail.it

Cc:

Bcc:

Date: Tue, 21 Dec 2021 11:18:01 +0100

Subject: Prot. n. 22587 del 20.12.2021

Con la presente si invia in allegato quanto in oggetto

Le informazioni, i dati e le notizie contenute nella presente comunicazione e i relativi allegati sono di natura privata e
come tali possono essere riservate e sono, comunque, destinate esclusivamente ai destinatari indicati in epigrafe. La
diffusione, distribuzione e/o la copiatura del documento trasmesso da parte di qualsiasi soggetto diverso dal
destinatario & proibita, sia ai sensi dell'art. 616 c.p., sia ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003. Se avete ricevuto questo
messaggio per errore, vi preghiamo di distruggerlo e di darcene immediata comunicazione anche inviando un
messaggio di ritorno all'indirizzo e-mail del mittente.

3 allegati

i\ﬂ Prot. n. 22587 del 20.12.2021.pdf
— 962K

D postacert.em|
1320K

D daticert.xml
2K



03/71/22, 07:56 Posta di ARNAS Garibaldi - POSTA CERTIFICATA: Vs. protocollo 0022587 del 20/12/2021 c.a. Dott.ssa Olga Marletta

rr " Yo

Provveditorato <provveditorato@arnasgaribaldi.it>

_____ L\z(/{,\ s t‘{,\ _,l\ g e wh Wy
POSTA CERTIFICATA Vs protocollo 0022587 del 20/1 2/2021 c.a. Dott ssa Olga
Marletta Py c,(( ci. 2o
1 messagglo {fj{f"
— S ST
Per conto di: lmed|ca|srl@legalma|l it <posta certvfcata@legalmall it> S 29 dicembre 2021 13 06
Rispondi a: IMEDICAL SRL <imedicalsri@legalmail.it> e
A: "protocollo.generale” <protocollo.generale@pec.ao-garibaldi.ct.it>
Cc: provveditorato@pec.ao-garibaldi.ct.it Arnas Garibaldi
1 Prot nr 0023353 20/1 /30
% Entrata 7 del 201212024

(. g
Messaggio di posta certificata \5\;9“J

Il giorno 29/12/2021 alle ore 13:06:58 (+0100) il messaggio "Vs. protocollo 0022587 del 20/12/2021
c.a. Dott.ssa Olga Marletta" & stato inviato da "imedicalsri@legalmail.it" indirizzato a:

protocollo.generale@pec.ao-garibaldi.ct.it
provveditorato@pec.ao-garibaldi.ct.it
Il messaggio originale & incluso in allegato.

Identificativo messaggio: 070F141F.021 C7B53.06161998.A11E3555.posta-certificata@legalmail.it

L'allegato daticert.xml contiene informazioni di servizio sulla trasmissione.

Certified email message

On 29/12/2021 at 13:06:58 (+0100) the message "Vs. protocollo 0022587 del 20/12/2021 c.a.
Dott.ssa Olga Marletta" was sent by "imedicalsri@legalmail.it" and addressed to:

protocollo.generale@pec.ao-garibaldi.ct.it
provveditorato@pec.ao-garibaldi.ct.it
The original message is attached.

Message ID: 070F141F.021 C7B53.06161998.A11E3555.posta-certificata@legalmail.it

The daticert.xml attachment contains service information on the transmission

---------- Messaggio inoltrato ----------

From: IMEDICAL SRL <imedicalsri@legalmail.it>

To: "protocollo.generale” <protocollo.generale@pec.ao-garibaldi.ct.it>

Cc: provveditorato@pec.ao-garibaldi.ct.it

Bcec:

Date: Wed, 29 Dec 2021 13:06:46 +0100 (CET)

Subject: Vs. protocollo 0022587 del 20/12/2021 c.a. Dott.ssa Olga Marletta

Salve,
in allegato documenti come da vs. richiesta.
iMedial Srl

4 allegati
1_] 45341-CARDIOHELP_USERMAN_IT_NONUS.PDF
14349K

ibaldi.docx
j gari
63K

postacert.eml
https://mail.google.com/mail/b/ALGkd0xuVIT9_JGQRbINxsOttizgSHSZSa9z0 0TtGuOd3xhuUzW/u/0/?ik=e2c65c05b9&view=pt&search=all&per...  1/2
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iMedical S.r.l.

Spett.le
Azienda Ospedaliera

Di Rilievo Nazionale e di alta specializzazione

“Garibaldi”
Piazza S. M. del Gesl
95124 Catania

Catania 27 gennaio 2021

Oggetto: procedura negoziata da esperirsi mediante Richiesta di Offerta sul MEPA per I'acquisto di
un sistema di ossigenazione extrapolmonare per I'U.O.C. di Anestesia e Rianimazione — RDO
2099207.

In riferimento alla vs. comunicazione del 20/12/2021 prot. Nr. 0022587 vi confermiamo le condizioni
economiche di cui all’offerta n. 4959375 per un importo complessivo pari ad euro 149.500,00”;
alleghiamo alla presente manuale d’uso dell’apparecchiatura Cardiohelp Getinge CND 212050280
repertorio 346913.

Come da scheda tecnica vi confermiamo che il monouso dedicato & certificato per una durata di 30
giorni ininterrottamente e non & incluso nella offerta.

La garanzia ha durata 24 mesi. Per la durata della garanzia sard assicurata la manutenzione e
I"assistenza tecnica in modalita full-risk:

A)
B)
C)
D)

E)
F)
G)

H)

Manutenzione preventiva 2 visite annue;

Aggiornamento SW ed HD;

Manutenzione correttiva su guasto, parti di ricambio incluse, in numero di interventi illimitati;
Controllo qualita e verifiche di sicurezza elettriche con modalita e frequenze da norme
tecniche vigenti;

Tempi di interventi 8 ore lavorative dalla chiamata;

Tempo max. di risoluzione garantito dall’inizio dell’intervento per guasto tecnico bloccante o
non bloccante = 24. ore lavorative (macchina ferma al max. 3 giorni lavorativi dall’inizio
dell'intervento);

Interventi di manutenzione evolutiva sul SW riguardanti adeguamenti a normative regionali e
nazionali saranno realizzati non oltre 15 gg. Lavorativi dalla emanazione della normativa.

La manutenzione si occupera degli aggiornamenti della documentazione e della manualistica
in merito alle correzioni apportate ed agli interventi effettuati.

In ogni caso la IMedical S.r.l. non risponde dei vizi e dei difetti riconducibili ai seguenti
comportamenti posti in essere dal cliente:

A)
B)

C)

utilizzo non consentito e non appropriato o comunque non rispondente alla
destinazione d’uso;

inosservanza delle istruzioni fornite da IMedical S.r.l, modifica dei prodotti, attivazione
erronea, trattamento inadeguato;

mancata installazione di aggiornamenti di software non inclusi nell’'oggetto contrattuale
0 mancato rispetto delle avvertenze fornite da IMedical Sl per il corretto
funzionamento dell’apparecchiatura;.

iMedical S.r.l. Via Luigi Sturzo, 142 - 95143 Catania P. Iva 04963810876 PEC imedicalsrl@legalmail.it




2

edical sl

N

o Qi s
iMedical S.r.l.
D) installazione difettosa qualora non sia stata effettuata da personale IMedical S.r.l.;
— E) installazione difettosa di accessori o pezzi di ricambio non forniti da IMedical S.r.L;

F) riparazioni eseguite da personale non autorizzato o comunque non incaricato da
IMedical S.r.l;

G) normale usura o logoramento dell’apparecchio fornito da IMedical Srl;

H) qualunque riparazione o intervento derivante da errori di progettazione e/o difetti di
costruzione di prodotti di terzi;

~ 1) qualunque intervento reso necessario a seguito dell’utilizzo delle apparecchiature in
combinazione con software, con prodotto e/o accessori non compatibili con le stesse
forniti da terzi;

J) danni provocati da eventi non dipendenti da alcuna volonta quali incendi, calamita
naturali, danneggiamenti causati dall’acqua, nonché furti;

K) danni provocati dal cattivo uso dell’apparecchiatura, dall’incuria o negligenze da parte
del personale preposto all’utilizzo delle stesse;

L) danni provocati dalla mancata osservanza delle istruzioni fornite da IMedical S.r.l. per
l'utilizzo delle apparecchiature o la mancata garanzia delle condizioni e dell'ambiente da
essa consigliato;

M) danni dovuti a tentativi di riparazione, sostituzione, manutenzione o modifiche non

autorizzate da parte del cliente o da qualsiasi altro fornitore terzo se non previa
autorizzazione scritta.

OBBLIGHI A CARICO DEL CLIENTE

A)

Il cliente e tenuto a rispettare le seguenti condizioni:

utilizzare I'apparecchiatura, pena la propria esclusiva responsabilita, uniformandosi alle
istruzioni d’uso fornitegli e con la massima diligenza. In caso di intervento della IMedical
S.r.l al fine dirisolvere problematiche inerenti ad un uso non corretto del cliente o errori
dell'operatore, il medesimo verra fatturato e non sara ricompreso nel presente
preventivo;

assicurare la presenza di un proprio rappresentante per eventuali necessiti nonché per
la sottoscrizione dei rapporti degli interventi;

fornire dettagliate informazioni su rischi specifici esistenti nell’ambiente in cui sono
destinati ad operare i tecnici IMedical S.r.l. e le misure di prevenzione e di emergenza
adottate dal cliente ai sensi del D. Lgs. 81/2008. In mancanza di tale comunicazione
'ambiente sara considerato privo di rischi con conseguente responsabilita in caso di
evento dannoso. In ogni caso il personale tecnico IMedical S.r.l potra astenersi
dall'effettuare qualsivoglia tipo di intervento qualora riscontri 'esistenza di rischi
specifici o I'assenza di idonee misure di prevenzione o di emergenza;

consentire al personale tecnico di IMedical S.rl. pieno e libero esercizio alle
apparecchiature oggetto del servizio di manutenzione mettendo a disposizione tutti i
mezzi di supporto necessari per il regolare svolgimento dello stesso e per il tempo
necessario all'intervento.

PRESTAZIONI ESCLUSE:

A.

Le spese per prestazioni e la fornitura di materiali non inerenti strettamente al funzionamento
delle apparecchiature, quali forniture di materiali accessori, consumabili, verniciature e
ispezioni specifiche:

Eventuali modifiche richieste dall’amministrazione rispetto alle specifiche iniziali dei
macchinari;

iMedical S.r.l. Via Luigi Sturzo, 142 - 95143 Catania P. Iva 04963810876 PEC imedicalsrl@legalmail.it
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iMedical S.r.L.

Le riparazioni dei guasti o funzionamenti causati dagli utilizzatori come urti, cadute, incuria,
uso improprio o difforme da quanto previsto nei manuali d’uso.

Sono inoltre esclusi i ripristini di funzionamento a seguito d’'impiego di materiali non conformi
alle norme contenute nei documenti o nei manuali forniti dalla iMedical srl. La ditta fornitrice
si riserva altresi di non erogare il servizio di manutenzione su attrezzature modificate e/o
riparate da personale non autorizzato dalla stessa: analogamente nel caso in cui non sia stata
usata dal personale del Committente la diligenza richiesta nell’uso e nella conservazione delle
attrezzature stese.

Le riparazioni dei guasti dovuti a difetti di funzionamento degli impianti la cui progettazione
e gestione siano a carico dell’amministrazione;

Dalle operazioni di manutenzione sono escluse i controlli non di competenza, quali ad
esempio, il controllo dell’impianto elettrico dei collegamenti delle terre, delle protezioni anti-
x Etc....

La ditta fornitrice si riserva altresi di segnalare tempestivamente quali apparecchi e per quali
ragioni non sia pit possibile o conveniente continuare a tenere in manutenzione e proporra
nel caso il preventivo per un controllo generale dell’apparecchiature.

iMedical S.r.|.
il Legale Rappresentante

%WM Aitzatlzar

iMedical S.r.l. Via Luigi Sturzo, 142 - 95143 Catania P. Iva 04963810876 PEC imedicalsrl@legalmail.it
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Materlall consumo ECMO
1 messagglo

Danlela Dlstefano <dr danleladlstefano@gmall com>
A: "Provveditorato ." <provveditorato@arnasgaribaldi.it>

in allegato

all'attenzione della dott.ssa O. Marletta

Grazie

Dott.ssa D. Di Stefano

Direttore UOC Anestesia Rianimazione Garibaldi-Centro

_j Materlall consumo ECMO pdf
677K
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Provveditorato . <provveditorato@arnasgaribaldi.it>

3 gennaio 2022 18:19
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€2c65c05b9&view=pt&search=all&pe...
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Regione Siciliana

ARNAS GARIBALDI Catania

R A e 5 BoLrevis U.O.C. Anestesia e Rianimazione P.O. Garibaldi Centro

NAZIONALE E DI ALTA SFECIALIZZAZIONE

Direttore Dott.ssa Daniela Emanuela Di Stefano

Prot. Di/COéé R A
All'attenzione del Settore Provveditorato
Dott.ssa O. Marletta
ARNAS GARIBALDI
Catania
Catania 03.01.2022

Oggetto : gara di acquisto ECMO. Costi materiale semestrale di consumo

Al fine di completare quanto esposto nella nota allegata alla presente ( prot. 1277/2021RIA ), si riportanoin

seguito i prezzi di listino del materiale di consumo utile per un semestre.

Si aggiorna con n. 8 cannule arteriose e venose con rispettivi introduttori percutanei, potendosi verificare

durante I'uso un fabbisogno aggiuntivo:

n. 6 kit di assistenza cardiocircolatoria e polmonare HLS SET ADVANCED

cod BE HLS 7050 euro 8.000/o0 cadauno
n. 8 cannule venose HLS cod BE PVL 2555 euro 790/o0  cadauno
n. 8 introduttori percutanei venosi cod PIK 150 euro 100/oo0  cadauno
n. 8 cannule arteriose HLS cod BE PAS 1915 euro  790/oo0 cadauno
n. 8 introduttori per inserimento percutaneo arterioso cod PIK 100 euro 100/oo cadauno

n. 2 Avalon Elite — cannula bicavale a doppio lume con introdut. cod 10027

euro 2.850/00 cadauno




Regione Siciliana
ARNAS GARIBALDI Catania
U.0.C Anestesia e Rianimazione P.O. Garibaldi Centro

fZgaifipe abl LLANIN
;ﬂmZIENDA bSPEDALIEﬂA DI HILIEVd . . .
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE Direttore : dott.ssa Di Stefano Daniela

PROT. 1277/2021 RIA
All'attenzione del Setto_re Provveditorato

Dott.ssa O. Marletta
ARNAS GARIBALDI
Catania
Catania. 14.12.2021

Oggetto: gara di acquisto ECMO. Caratteristiche tecniche.

Le caratteristiche tecniche dei due apparecchi ECMO ( Extra-Corporeal Membrane Oxygenation) prodotte il
25.10.2018 sono le stesse degli apparecchi ECMO che si utilizzano in data odierna.
Non vi sono state dall‘ottobre 2018 ad oggi apparecchi di nuova generazione e/o dalle caratteristiche piu
vantaggiose
Il CARDIOHELP System rimane il sistema pit attuale per garantire le funzioni respiratorie del paziente e
quindi mettere i polmonia riposo, consentendo anche il supporto cardiocircolatorio.
Ormai indispensabile per assicurare la sopravvivenza del paziente critico, affetto da devastanti patologie
respiratorie /o cardiorespiratorie.
Essenziale per il mantenimento della funzionalitad d’organo nelle procedure di donazione a cuore fermo.
Oltre al monouso gia previsto per I'utilizzo ininterrotto di almeno 30 giorni, & senz'altro utile integrare il
suddetto monouso per garantire un‘assistenza semestrale, aggiungendo :
n. 6 kit di assistenza cardiocircolatoria e polmonare HLS SET ADVANCED trattato BIOLINE

cod. BE HLS 7050 |
n. 6 cannule venose HLS trattata BIOLINE

cod. BE PVL2555
n. 6 introduttore percutaneo venoso

cod. PIK 150
n. 6 cannule arteriose HLS trattate BIOLINE

cod. BE PAS 1915

n. 6 introduttori percutanei arteriosi

cod. PIK 100
Dott.ssa Danicla Eimanuela Di Stefano
n. 2 Avalon Elite — cannula bicavale a doppio lume Direllore Anesesia a Rianimazione
P.0. GARIB CENTRO
cod. 10027 Cod. ENPAN) 5693157

U.O.C. Anestesia Rianimazione P.O. Garibaldi Centro
Telef. 0957594454 - fax 0957594480
e-mail: segreteria.rianimazione@ao-garibaldi.ct.it
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Azienda Ospedaliera
di rilievo nazionale e di alta specializzazione “GARIBALDI ”

4 )
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE Catanla

Settore Provveditorato ;

) /_% 3
Catania L:-'_ v

Al Dirigente Responsabile
Servizio di Ingegneria Clinica
Ing. Pasquale Casillo

SEDE

Oggetto: Procedura negoziata da esperirsi mediante Richiesta di Offerta sul MEPA per l'acquisto di
un sistema di ossigenazione extrapolmonare per I'U.0.C. di Anestesia e Rianimazione - RDO
2099207.

Premessa la RDO n. 2099207 del 23.10.2018 con la quale & stata indetta procedura di acquisto di
un sistema di ossigenazione extrapolmonare per I'U.0.C. di Anestesia e Rianimazione;
Considerato che a seguito dell'attivita istruttoria svolta dal Settore Provveditorato risulta attuale
I'interesse all’'acquisizione dell'apparecchiatura CARDIOHELP SYSTEM Getinge CND: 212050280
Repertorio:346913;

Preso atto che il capitolato tecnico, predisposto dal precedente RUP, non prevedeva la fornitura
del materiale di consumo necessario a garantire 'utilizzo dell’apparecchiatura stessa;

Si trasmette in allegato alla presente la documentazione tecnica, comprensiva del manuale d’uso,
prodotta dalla Ditta Imedical S.r.l, affinché la S.V. possa verificare e relazionare lo scrivente
Settore in merito alla necessita di utilizzare materiale di consumo dedicato originale, o, nel
rispetto delle normative vigenti, la possibilita di ricorrere alla fornitura di materiale di consumo
dedicato compatibile.

Per opportuna conoscenza si allega alla presente la nota della Ditta Imedical prot. n. 23353 del

29.12.2021. )
Distinti saluti. /;7-,//
' ’/"["I (J /

IL DIRIQ’ENTBI’E/I\//IMINISTRATIVO

-‘(- /II(.
é])/o‘tt;-ssa Olga Marletta

74

-/‘v

Sede Legale Piazza S.M. del Gesu - 95124 Catania - P, IVA 04721270876
Settore Provveditorato — Piazza S.M. del Gesu - Catania Tel. 095 7594840 Fax 095 7594908
£ mail: provveditorato@ao-garibaldi.ct.it - www.ao-garibaldi.ct.it



04/01/22, 09:47 Posta di ARNAS Garibaldi - TRASMISSIONE NOTA PROT. N. 49 DEL 04.01.2022

A

Provveditorato . <provveditorato@arnasgaribaldi.it>

TRASMISSIONE NOTA PROT. N. 49 DEL 04.01.2022

1 messaggio

Provveditorato . <provveditorato@arnasgaribaldi.it> 4 gennaio 2022 09:46
A: Pasquale Casillo <p.casillo@ao-garibaldi.ct.it>, Pasquale Casillo <pcasillo@arnasgaribaldi.it>

Si trasmette in allegato alla presente la nota di cui in oggetto. Con secondo invio seguira trasmissione
documentazione tecnica di cui alla citata nota.

Dott.ssa Olga Marletta Settore Provveditorato
‘!j NOTA PROT. N. 49 DEL 04.01.2022.pdf
— 197K

https://mail.google.com/mail/b/ALdeOwaH8y|qubEY332HHXIBGak8oz40RsDu__erIAP8qGm8x/u/0/?ik=e2cGScOSbg&view=pt&search=a||&per... 11



04/01/22, 09:47 Posta di ARNAS Garibaldi - invio documentazione tecnica nota prot. 49 del 04.01.2022

X Provveditorato . <provveditorato@arnasgaribaldi.it>

del 04.01.2022

invio documentazione tecnica nota prot. 49
1 messaggio

Provveditorato . <provveditorato@arnasgaribaldi.it> 4 gennaio 2022 09:47
A: Pasquale Casillo <p.casillo@ao-garibaldi.ct.it>, Pasquale Casillo <pcasillo@arnasgaribaldi.it>
In allegato la documentazione tecnica di cui alla nota prot. n. 49/2022
@ postacertificatavs_protocollo0022587del20122021¢_a (1).zip
— 25542K

https://mail.google.com/mail/b/ALGkdOwai1 8leqibEY332HHXIGGakBoZ4ORsDu_erIAPBqGm8x/u/0/?ik=e2c65005b9&view=pt&search=a||&per. 5

171



4t
Posta di ARNAS Garibaldi - Riscontro nota prot. n. 49 del 04.01.2022 “Procedura negozmta da esperirsi mediante richiesta di .

ot Yt zca

¢ Provveditorato . <prowed|torato@arnasgar ibaldi.it>

18/01/22,

L

Riscontro nota prot. n. 49 del 04.01.2022 “Procedura negoziata da esperirsi
mediante richiesta di offerta sul MEPA per I'acquisto di un sistema di
ossigenazione extrapolmonare per ['U.O.C. di Anestesia e Rianimazione - RDO
2099207”

1 messagglo

Sistema Informatico AZIendaIe <|ngegner|achn|ca@ao garibaldi.ct.it> 17 gennaio 2022 19:33
A: Provveditorato <provveditorato@arnasgaribaldi.it>

In allegato si invia nota prot. n. 25/IC avente medesimo oggetto

_U.0.S. S.I.A. e Ingegneria Clinica_

S 4
A.R.N.A.S. Garibaldi di Catania ETTORE PRQ‘ VEDITORATO
Piazza Santa Maria di Gesu 5 AI@REV@

j nota prot. n. 25-IC del 17 01.2022.pdf L§ |
5218K ‘

https://mail.google.com/mail/b/ALGkdOwaBxmFu3xLJpvKLWC5PL5npGL-MCu_OFwR7119uQ1_druj/u/0/?ik=e2c65c05b9&view=pt&search=all&pe... 1/1



Azienda Ospedaliera
di rilievo nazionale e di alta specializzazione “(,ARIBALD[“
Catania

U.0.8. Servizio Informatico Aziendale e Ingegneria Clinic:

Prot. p. 25/1C Allegati n. 2 Catania 17.01.2022
. Nota protn, 21/C del 14.01.2022 - Richiesta informazione materiali monouso

2. Nota prot, e, $AC del 13.01.2022 — Riscontro GGG Spa del 12.01.2022

provvediroratoi@arnasgaribaldi.it Al Provveditorato

LORO SEDI

Oggetto:  Riscontro nota prot. n. 49 del 04.01.2022 “Procedura negoziata da esperirsi mediante
richiesta di offeria sul MEPA per ['acquisto di un sistema di ossigenazione
extrapolmonare per ['U.O.C. di Anestesia e Rianimazione - RDO 2099207

Facendo seguito della nota prot. n. 49 del 04.01.2022 del Settore Provveditorato. si rappresenta
quanto segue.

Dall’analisi della documentazione allegata alla suddetta nota (manuale d’uso del dispositivo
CardioHelp System della Maquet-Getinge). giusta documentazione assunta al prot. n. 21/IC del
18.01.2022 non & stato possibile poter definire univocamente la tipologia di materiale
monouso/consumabile utilizzabile in combinazione con il dispositivo CardioHelp nel rispetto dei
requisiti essenziali di sicurezza secondo la destinazione d’suo. cosi come previsto ai sensi della
normativa 93/42 CEE e s.m.i.

Pertanto. lo Scrivente, giusta documeniazione assunta al prot. n. 21/1C del 14.01.2022, ha inviato
al’O.E. Gentige - fabbricante del dispositivo di cui cul oggetto- una richiesta formale al fine di
“verificare se ¢ possibile utilizzare prodotti monouso compatibili agli originali (Maquet) nel
rispetto dei requisiti essenziali di sicurezza previsti dal manucale d'uso. ovvero secondo quanto
stabilito della certificazione CE 93/42 ¢ s.m.i. "

A riscontro. 1'O.E. Getinge, giusta documentazione assunia al prot. n. 24/1C del 17.01.2022, ha
confermato che “sul Cardiohelp possono essere alloggiati solo circuiti monouso dedicati ¢ prodotti
dalla stessa aziendea™ e che “sul inercato non esistono circuiti, di altre aziende, compatibili con la
macchina Cardiohelp™

1-2

Sede Legale Piazza S.M. del Gesu - 95124 Catania - P. IVA 04721270876
Piazza 5.M. del Gesu - Catania Tel. 095 7594876 - Fax 095 7594600
www.a0-garibaldi.ct.it




Azienda Ospedaliera
. di rilievo nazionale e di alta specializzazione “G ARIBALDI™
Catania

Pertanto. preso atto del riscontro documentale da parte di Gentinge. per quanto conceme ["utilizzo
dei materiali di consumo necessari all’uso del dispositivo elettromedicale CaridoHelp System nel
rispetto dei requisiti essenziali di sicurezza, come preseritto dalla normativa vigente. risulta evidente
la necessitd di approvvigionare gli stessi materiali dal medesimo costruttore e/o distributore

autorizzato del dispositivo medico.

Pertanto si trasmette la presente nota al Settore Provveditorato per il seguito di competenza.

Distinti Salut

Il Dirigente lngegng)fﬁ(.‘.linico

“asillo

Ing. Pasquale

22

Sede legale Piazza 5.M. del Gestr - 95124 Catania - P. IVA 04721 270876
Piazza .M. del Gesu - Catania Tel. 095 7594876 - Fax 095 7594600
wiww.ao-garibaldi.ct.it



ﬂnf@rmazaen i in merito ( ”‘AHDEOHELP System

EL ENA CASA“CA <elena Casacca@getlnge com> 1" gennaio 2022 17:056
A: "pcasillo@arnasgaribaldi.it* <pcasillo@arnasgaribaldi.it>
Cc: Alberto Laiini <aiberto.latini@getinge.com>, "ganastasi@hotmail.com" <ganastasi@hotmail.com>

Gentile ing. Casillo,

'; | |z presente per confermarle che sul Cardiohelp possono essere alloggiati solo circuiti menouso dedicati & prodoth
dalla stessz azienda
Nello specifico si allega manuale d’uso dei circuiti per assistenza cardiocircolatoria e polmonare.

o

inoltre, si specifica che sul mercato non esistono circuiti, di altre aziende, compatibili con la macchina Cardichelp.

|

Per il listino prezzi pud rivolgersi direttamente al nostro rivenditore di zona, Sig. Anastasi, che ci legge in copia.
- ARRIVO
) &
o _ n.prot. __ ¢~ &
Cordiali saluti. P . /.”C
Data: ¢ j?’//f&) ! /f ” I ;/)g;

Elena Casacca

Ing. Elenz Casacca

Nztiorigl Sales Manager CP. Acuie Care Theracies
itahy

hips:/imail. google.com/mail/u/0/?ik=b679488dd08view=pt&search=all&permmsgid=msg-1%3A172194691558177 1878&simpl=msg-1%3A1721946... 1/2



i*

1994422

Materiale di consumo dedicato per apparecchio di
ossigenoterapia CARDIOHELP SYSTEM

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016)

Sotto soglia

Telematica (on line)

Prezzo a corpo

90671397CD

Non inserito

. 95100 PIAZZA SANTA MARIA DI GESU' N.5 CATANIA (CT)

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI
ALTA SPECIALIZZAZIONE - GARIBALDI CATANIA -
PROVVEDITORATO
04721270876

PGRF65

P”“t ‘Ordinante

GIOVANNI ANNINO / NNNGNN59A07C351Q

Soggetto's

GIOVANNI ANNINO / NNNGNN59A07C351Q
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI
ALTA SPECIALIZZAZIONE - GARIBALDI CATANIA

18/01/2022 08:56

“ora-termine

21/01/2022 18:00

Data'liiiiite stipula contratt,

20/07/2022 18:00

Forniture specifiche per la Sanita (BENI)

IMEDICAL

68000

Non specificato

60 GG Data Ricevimento Fattura

ARNAS GARIBALDI
- 95100 CATANIA (CT) SICILIA

Aliquota IVA di fatturazione: 22%
Indirizzo di fatturazione: PIAZZA S. M. Dl GESU' 5

CATANIA - 95123 (CT) SICILIA

L i , /’%}' 7 /é&’«, m-’-}. »
e o T riale dic e
Nomme Scheda Tecriica ossigenoterapia CARDIOHELP SYSTEM
Quantita 1

Data Creazione Documento: 18/01/2022 08.56.45

Pagina 1 di 2



| _FORNITURA GGGETTO | ———— | . s
PREVALENTE DELLA RDO SEnmsE0 essuna regola
Tipo contratto Tecnico Lista di scelte : Qgﬁg(lgs(;g

Descrizione

istanza di partecipazione

AII1 lstanza di bértecipazione 1)
doc

DGUE EDITABILE

File-editabile-DGUE.doc

Dichiarazione dei prezzi praticati

Dichiarazione prezzi praticati.doc

Dichiarazione prodotti originali

Dichiarazione per prodotti
originali.doc

Capitolato tecnico

CAPITOLATO TECNICO EXTRA
POLMONARE.pdf

PATTO D'INTEGRITA'

Patto di Integrita.doc

CODICE DI COMPORTAMENTO ARNAS GARIBALDI

Codice Di Comportamento Arnas
Garibaldi1.pdf

izione ,
CAPITOLATO TECNICO FIRMATO PER ACCETTAZIONE Si
DGUE Si
istanza di partecipazione Si
PASSOE Si
Dichiarazione dei prezzi praticati Si
Dichiarazione prodotti originali Si
dichiarazione di distribuzione in esclusiva Si
SCHEDE TECNICHE DE| PRODOTT| OFFERT] Si
SCHEMA DETTAGLIO OFFERTA ECONOMICA Si
PATTO D'INTEGRITA" S
CODICE DI COMPORTAMENTO ARNAS GARIBALDI (per accettazione) Si

Data Creazione Documento:

18/01/2022 08.56.45

Pagina 2 di 2



L

Procedura in e-procurement sulla piattaforma www.acquistinretepa.it per Paffidamento della
fornitura di materiale di consumo dedicato all’apparecchiatura CARDIOHELP SYSTEM
GETINGE CND 712050280 REP 346913

CIG 90671397CD

DICHIARAZIONE redatta ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445

Tl Sottoscritto Giacomo Anastasi

(Indicare nome e cognome)

nato a Tortorici, Messina ( ME ), il 25/11/1959

(Indicare localita/comune/provincia/data)

residente a__ Catania (CT ), Via Via del fasano n. 49/
(Indicare localitd/comune{provincia/indirizzo)

Codice Fiscale = NSTGCM59S25L308F

Nella sua qualita di: - Titolare o Legale rappresentante
U - Institore
0 - Procuratore speciale / generale
giusta procura [] generale / [] speciale
repertorio n. del
(allegare copia conforme all originale dell ‘atto)

Del Concorrente: iMedical s.r.I.
(indicare la Ragione Sociale del Concorrente)
con sede legale in Catania (CT ),
via __ Luiqi Sturzo n. 142
(Indicare localité/comune/provincia/indirizzo)
Cod. Fiscale 04963810876 -P.Iva__ 04963810876
Iscrizione al Registro delle Imprese
n. 333596 di Catania
Telefono: 3924343083 - Fax:
E mail; imedicalsri@gmail.com

PEC: imedicalsrl@legalmail. it




in quanto persona abilitata ad impegnare legalmente il Concorrente ed avendo gli idonei poteri in ordine
alla sottoscrizione degli atti di gara

DICHIARA:

che per I'apparecchiature di cui alla presente Trattativa diretta

- 1prezzi praticati (sbarrare solo una delle opzioni)

1994422

0 sono piu bassi rispetto a qualsiasi altra struttura sanitaria pubblica e/o privata operante a livello

statale/regionale;

X sono in linea con le condizioni economiche
e/o privata operante.a livello statale/regio

Gli ultimi due prezzi di fornitura dei prodotti offerti ,

private in ambito regionale/statale, risultano essere:

codice prodotto BE HLS 7050

Prezzo praticato 7990,00

presso

praticate a qualsiasi altra struttura sanitaria pubblica
nale;

praticati presso strutture sanitarie pubbliche e/o

Policlinico Catania (indicare la struttura sanitarie

pubbliche e/o private in ambito regionale/statale)

codice prodotto BE PVL 2555

Prezzo praticato 790,00

presso

AO Papardo Messina (indicare la struttura sanitarie

pubbliche e/o private in ambito regionale/statale)

codice prodotto PIK 150

Prezzo praticato 100 presso

AO Papardo Messina (indicare la struttura sanitarie

pubbliche e/o private in ambito regionale/statale)

codice prodotto BE PAS 1915

Prezzo praticato 790,00

presso

AQ Papardo Messina (indicare la struttura sanitarie

pubbliche e/o private in ambito regionale/statale)
codice prodotto, PIK 100

Prezzo praticato 100

presso

AO Papardo Messina (indicare la struttura sanitarie

pubbliche e/o private in ambito regionale/statale)

codice prodotto 10027

Prezzo praticato 2950 00 presso

AO Papardo Messina__ (indicare la struttura sanitarie _

pubbliche e/o private in ambito regionale/statale)



iMedical S.r.l. - Via Luigi Sturzo, 142 — 95131 Catania

Spett.le

Azienda Ospedaliera Di Rilievo Nazionale

E Di Alta Specializzazione — Garibaldi Catania
Piazza Santa Maria di Gesti n.5

98123 Catania

Catania 19 Gennaio 2022

Oggetto: Dichiarazione di distribuzione in esclusiva

Gentile Cliente,

La sottoscritta iMedical S.r.l. con sede legale in via Luigi Sturzo n. 142, 95142 Catania codice fiscale e P. Ilva 04963810876
legalmente rappresentata dal Sig. Giacomo Anastasi in qualita di Amministratore in riferimento a quanto in oggetto
dichiara di essere il distributore in esclusiva per la Sicilia Orientale dei prodotti Getinge CP.

i 'n,t@luti
MESCcakS T,

iMedical S.r.L. Via Luigi Sturzo, 142 - 95143 Catania PEC imedicalsrl@legalmail.it P.Iva 04963810876



uisiinraizpalt

Mercato Elettronico della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Economico

Numero Trattativa 1994422

. Materiale di consumo dedicato per apparecchio di
Descrizione ossigenoterapia CARDIOHELP SYSTEM
Tipologia di trattativa Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016)
CIG 90671397CD

CUP Non msento

: Blernhd) s L ." i f g S : : 3 : ; o
Noie Erife AZIENDA OSPEDALIERA Dl RILIEVO NAZIONALE E DI

ALTA SPECIALIZZAZIONE - GARIBALDI CATANIA
Codice Fiscale Ente 04721270876
Nome Ufficio PROVVEDITORATO
il
Telefono / FAX Ufficio 0957594882 / 0957594820
Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica PGRF65
Punto Ordinante GIOVANNI ANNINO / CF:NNNGNN59A07C351Q
Flrmatarl del Contratto GIOVANNI ANNINO / CF: NNNGNN59A070351Q
Ragione o denominazione Sociale IMEDICAL
Codice Identificativo dell'Operatore Economico 04963810876
Codice Fiscale Operatore Economico 04963810876
Partita IVA di Fatturazione NON INSERITO
Telefono 3924343083
PEC Registro Imprese IMEDICALSRL@LEGALMAIL.IT
Tipologia impresa Societa a Responsabilita Limitata
Numero di Ispriz}o_ne al Registro lmprese / ' 333596
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale
R e Regist Imprese f 13/03/2012 00:00
Provincia sede Registro Imprese / cT

Albo Professionale

PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio

attestazione regolarita pagamenti imposte e tasse: DP.CATANIA@PCE. AGENZIAENTRATE.IT

Data Creazione Documento di Offerta: 19/01/2022 09.47.35 Pagina 1di 3



CCNL applicato / Settore

0/0

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilita dei flussi finanziari

BENI

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*)

IT80X0312716900000000002161

Soggetti delegati ad operare sul conto (*)

Anastasi Giacomo NSTGCM59S25L308F

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento di Stipula

Identificativo univoco dell'offerta

1231063

Offerta sottoscritta da

GIACOMO ANASTASI

Email di contatto

GANASTASI@HOTMAIL.COM

L'offerta & irrevocabile fino al

20/07/2022 18:00

OGGETTO DI FORNITURA (1 di 1)

Bando

Forniture specifiche per la Sanita

Categoria

BENI

Descrizione Oggetto di Fornitura

Forniture specifiche per la sanita

Quantita richiesta

1

PARAMETRO RICHIESTO VALORE OFFERTO
Materiale di consumo dedicato per apparecchio di ossigenoterapia
FORNITURA OGGETTO PREVALENTE DELLA CARDIOHELP SYSTEM
Tipo contratto ACQUISTO

VALORE DELL’OFFERTA ECONOMICA

Modalita di definizione dell'Offerta

Prezzo a corpo  (Importo da ribassare: 68.000,00 EURO)

Valore dell'Offerta

67.990,00 EURO

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta:

(non specificato)

Costi di Sicurezza aziendali concernenti 'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro
di cui all'art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell’Offerta:

500,00 (Euro)

Data Creazione Documento di Offerta:

19/01/2022 09.47.35

Pagina 2 di 3




quistinratspalt

Bt S

- ARNAS GARIBALDI
- 95100 CATANIA (CT) SICILIA

Dati di Consegna

Aliquota IVA di fatturazione: 22%

Dati e Aliquote di Fatturazione Indirizzo di fatturazione: PIAZZA S. M. DI GESU' 5 CATANIA - 95123
(CT) SICILIA
Termini di Pagamento 60 GG Data Ricevimento Fattura

Il Fornitore & pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione relativamente alla procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).

Il presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al Punto Ordinante dell'Amministrazione
richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino fino alla
data sopra indicata (“L'Offerta & irrevocabile fino al”).

Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione predisposta ed inviata dal Punto Ordinante
in allegato alla Richiesta di Offerta, prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al presente
documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 53 delle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione, che il relativo Contratto sara regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i
Servizio/i offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto Ordinante,
obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.

Il Fornitore dichiara che per questa impresa nulla osta ai fini dell'art. 10 Legge n.575 del 31 maggio 1965, e
successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3giugno 1998;

Il Fornitore & consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicita del contenuto della presente dichiarazione, I
Impresa verra esclusa dalla procedura per la quale & rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadra dalla
aggiudicazione medesima la quale verra annullata e/o revocata, e 'Amministrazione titolare della presente Trattativa
diretta escute I'eventuale cauzione provvisoria; inoltre, qualora la non veridicita del contenuto della presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potra essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della
Pubblica Amministrazione; al Contratto sara in ogni caso applicabile Ia disciplina generale e speciale che regolamenta
gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all'art. 53, comma 16-ter, del D.Igs. n. 165/2001 nei
confronti della stazione appaltante e/o della Committente;

Il Fornitore ha preso piena conoscenza del “Patto di Integrita”, eventualmente predisposto dalla Stazione appaltante
e/o dalla Committente, allegato alla richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;

Il presente Documento di Offerta & esente da registrazione ai sensi del Testo Unico del 22/12/1986 n.917,art. 6 e s.
m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove diversamente e preventivamente esplicitato dall’ Amministrazione nelle
Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta;

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Data Creazione Documento di Offerta: 19/01/2022 09.47.35 Pagina 3 di 3




!
P
- ‘/l:cdical =l

iMedical S.r.1. - Via Luigi Sturzo, 142 — g5131 Catania

Spett.le

Azienda Ospedaliera Di Rilievo Nazionale

E Di Alta Specializzazione — Garibaldi Catania
Piazza Santa Maria di Gest n.5

98123 Catania

Catania 19 Gennaio 2022

Oggetto: Cannule Ecmo.

OFFERTA
Gentile Cliente,

La sottoscritta iMedical S.r.l. con sede legale in via Luigi Sturzo n. 142, 95142 Catania codice fiscale e P. Iva 04963810876
legalmente rappresentata dal Sig. Giacomo Anastasi in qualita di Amministratore in riferimento a quanto in oggetto
propone la seguente fornitura:

Codice Descrizione Prezzo Unitario Q. ta Prezzo Totale
BE-HLS 7050 <" Kit Ecmo 7990,00 6 47.940,00€
BE-PVL2555 S~ Cannula Venosa HLS trattata Bioline 790,00€ 8 6.320,00€
PIK150 Kit per inserimento percutaneo Venoso 100,00€ 8 800,00€
BE-PAS1915 .- Cannula Arteriosa HLS trattata Bioline con 790,00€ 8 6.320,00€

introduttore, misure:
PIK100 - Kit per inserimento percutaneo Arterioso 100,00€ 8 800,00€
Cod. 10027 - Avalon Elite - Cannula Bicavale a doppio Lume 2950,00 2 5.900,00€

Prezzo offerto : 68080,00€

CONDIZIONI PARTICOLARI DI FORNITURA:

IMBALLO E TRASPORTO: compresi.

INTERESSI DI MORA: sui pagamenti ritardati verranno conteggiati, di pieno diritto e senza alcuna messa in mora, gli
interessi cosi come previsto dal D.L. vo 231/2002, senza che per questo il Committente possa ritenersi in facolta di
differire i pagamenti.

IVA come per legge a carico del committente, non compresa nei prezzi offerti.

Distinti Saluti
iMedical S.r.l.

iMedical S.r.L. Via Luigi Sturzo, 142 - 95143 Catania PEC imedicalsrl@legalmail.it P.Iva 04963810876



